
 

Resolución N° 059-2019-D-CFD-UDH 
Huánuco, 25 de enero de 2021 

 

Visto, el Informe del Presidente del Consejo y Decano de la Facultad de Derecho y Ciencias 
Políticas, quien solicita se apruebe el Cuadro de docentes Ganadores del Concurso de 
Selección para contrato de Docentes 2021 y por lo tanto Aptos para ser contratados en la 
Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad de Huánuco el año académico 
2021;  

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución N° 054-2021 D-CFD-UDH de fecha 07 de enero de 2021 se 

aprueba el Cuadro de Plazas Vacantes para docentes contratados en la Facultad de Derecho 

y Ciencias Políticas de la Universidad de Huánuco del año académico 2021; 

Que, en cumplimiento a la Resolución que se menciona en el considerando precedente se 

designa mediante Resolución N° 056 -2021-D-CFD-UDH, de fecha 08 de enero de 2021 a los 

Jurados Evaluadores de docentes a contratarse el año 2021, en Huánuco, como en la Filial 

Leoncio Prado; 

Que, de acuerdo al Cronograma establecido para el concurso, los docentes  Jurados 

Evaluaron en Huánuco Presencial, filial  Leoncio Prado y Semipresencial cumpliendo 

estrictamente dicho Cronograma, como se demuestra con los informes correspondientes, 

evaluando a los docentes que ya vienen laborando en la EAP de Derecho y Ciencias Políticas  

de la UDH, habiendo aprobado todos ellos y  5 docentes nuevos, 02 de ellos presencial-

Huánuco y 03 Semipresencial aprobando todos, cuya relación de docentes  Ganadores aptos 

para ser contratados el año académico 2021, de Huánuco y Leoncio Prado forman parte de 

la presente resolución, 

Que estando a lo dispuesto en las Resoluciones Ns. 054-2021-D-CFD-UDH y  056 y 2021-D-CFD-

UDH, de fecha 07 y 08 de enero del año en curso respectivamente, con el cargo de dar cuenta 

al Consejo de Facultad en su próxima sesión Ordinaria   y a las atribuciones conferidas al 

Decano mediante Resolución N°; N° 001-2021-R-AU-UDH de fecha 05 de enero del 2021; 

 
SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero.- APROBAR : El Cuadro de docentes Ganadores del Concurso de 

Selección para contrato de Docentes 2021 y por lo tanto Aptos para ser contratados en 

Huánuco Presencial, Filial Leoncio Prado y Semipresencial en la Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas de la Universidad de Huánuco el año académico 2021; cuya relación forma 

parte de la presente Resolución. 

Artículo Segundo.- ELEVAR: Vía Vicerrectoría Académica al Señor Rector a fin de que se 
Ratifique, con conocimiento del Consejo Universitario,  

   
   Regístrese, comuníquese y archívese 
 

 



 
 

 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
COORDINACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE 

DERECHO Y CC.PP. 
 

 

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - PRESENCIAL 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CURRÍCULO ENTREVISTA CLASE 
MAGISTRAL 

PUNTAJE CUALITATIVO CUANTITATIVO 

1 
AGUIRRE GUERRA JORGE 
ANTONIO 12 15 15 42 14 BUENO 

2 
AGUIRRE SOTO LUIS 
FELICIANO 11 15 16 42 14 BUENO 

3 ALVA GARAY IVÁN 13 16 16 45 15 BUENO 

4 AVILES QUISPE ABDEL 17 16 17 50 17 MUY BUENO 

5 
BERROSPI NORIA 
MARIANELA 08 17 16 41 14 BUENO 

6 BLANCO ALIAGA OVIDIO 11 15 16 42 14 BUENO 

7 
CAJUSOL CHEPE HERNAN 
GORIN 14 16 16 46 15 BUENO 

8 
CALLATA PALOMINO 
LUZCEILA CESIA JEMINA 13 15 15 43 14 BUENO 

9 
CAMPOS DE LA ROSA IVAN 
MOISES 13 16 16 45 15 BUENO 

10 
CARBAJAL VERAMENDI 
MILLEN FELO 18 16 17 51 17 MUY BUENO 

11 
CASTRO Y CESPEDES 
ENRIQUE 11 15 16 42 14 BUENO 

12 
CHAMOLI FALCON ANDY 
WILLIAMS 18 16 16 50 17 MUY BUENO 

13 
CISNEROS ALVARADO 
VICTOR WALTER 13 16 16 45 15 BUENO 

14 
DELGADO Y MANZANO 
JESUS 13 17 17 47 16 BUENO 

15 
DOMINIQUE PALACIOS 
LUIS 14 16 15 45 15 BUENO 

16 
ESPINOZA CAÑOLI ENA 
ARMIDA 14 16 16 46 15 BUENO 

17 
ESPINOZA FIGUEROA 
MARIA DEL PILAR 11 16 16 43 14 BUENO 

18 
ESPINOZA FIGUEROA 
MIGUEL ANGEL 14 17 18 49 16 BUENO 



 
 

 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
COORDINACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE 

DERECHO Y CC.PP. 
 

 

19 
ESPINOZA TELLO ERICA 
PATRICIA 14 16 15 45 15 BUENO 

20 
ESPIRITU MATOS MARCO 
ANTONIO 15 16 16 47 16 BUENO 

21 
GARAY MORALES 
WILLIAMS EDWARDO 12 15 15 43 14 BUENO 

22 
GUARDIAN RAMIREZ 
SATURNINO 13 16 17 46 15 BUENO 

23 
GUEVARA ZEVALLOS JUAN 
LUIS 15 15 16 46 15 BUENO 

24 
HUARANGA CHUCO ODENY 
MONER 13 15 15 43 14 BUENO 

25 
JANAMPA GRADOS 
ALEXANDER NEHEMIAS 12 18 16 46 15 BUENO 

26 
LAVADO IGLESIAS 
EDUARDO 15 16 17 48 16 BUENO 

27 
LEANDRO HERMOSILLA 
WILDER SHERWIN 12 17 17 46 15 BUENO 

28 
LOPEZ LOARTE LUIS 
LEONARDO 15 15 16 46 15 BUENO 

29 
LURITA MORENO JAMES 
JUNIOR 13 15 15 43 14 BUENO 

30 
MANDUJANO RUBÍN JOSE 
LUIS 14 16 16 46 15 BUENO 

31 
MARTEL SANTIAGO 
ALFREDO 16 16 16 48 16 BUENO 

32 
MEZA BLACIDO JHON 
FERNANDO 13 17 17 47 16 BUENO 

33 
MONTALDO YERENA RUTH 
MARIKSA 11 16 15 42 14 BUENO 

34 
OLLAGUE ROJAS JUAN 
ELIAS 12 15 15 42 14 BUENO 

35 ORDAYA LOPEZ CARLOS 15 15 16 46 15 BUENO 

36 
PENADILLO ROBLES 
PASCUAL ORLANDO 14 15 16 45 15 BUENO 

37 
PENADILLO ROBLES 
PEDRO TEODORO 11 15 16 42 14 BUENO 

38 
PEREZ CASTRO JOSE 
AMADOR 15 17 16 48 16 BUENO 



 
 

 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
COORDINACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE 

DERECHO Y CC.PP. 
 

 

39 PONCE E INGUNZA FELIX 18 16 18 52 17 MUY BUENO 

40 RIVERA GODOY ELMER 11 15 16 42 14 BUENO 

41 
ROJAS VELASQUEZ 
JEREMIAS 14 16 17 47 16 BUENO 

42 
SANCHEZ DAVILA FLOR DE 
MARIA 11 16 15 42 14 BUENO 

43 
SANCHEZ GUTIERREZ 
MIGUEL ANGEL 14 16 16 46 15 BUENO 

44 
SANCHEZ MENDOZA JOSE 
FRANCISCO 13 15 17 45 15 BUENO 

45 SANTIAGO CHAVEZ ANAIS 13 15 15 43 14 BUENO 

46 
SANTOS GUTIERREZ 
HERNANDO WALFERDIN 14 15 15 44 15 BUENO 

47 SOLANO YAURI ROGER 14 15 15 44 15 BUENO 

48 
SOLIS ADRIANZEN 
RONALD CHRISTIAN 14 16 15 45 15 BUENO 

49 
VIDAL ROMERO HUGO 
OVIDIO 11 11 16 42 14 BUENO 

50 
VILLANUEVA 
SANTAMARIA MILLER 14 18 15 47 16 BUENO 

 

NUEVOS DOCENTES DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - PRESENCIAL  

N° APELLIDOS Y NOMBRES CURRÍCULO ENTREVISTA CLASE 
MAGISTRAL 

PUNTAJE CUALITATIVO CUANTITATIVO 

1 
BERAUN SANCHEZ DAVID 
BERNARDO 18 18 18 52 17 MUY BUENO 

2 
VIDAL RAMOS ROGER 
PAVLETICH 20 19 17 56 19 MUY BUENO 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
COORDINACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE 

DERECHO Y CC.PP. 
 

 

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - PRESENCIAL (FILIAL LEONCIO 
PRADO) 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CURRÍCULO ENTREVISTA CLASE 
MAGISTRAL 

PUNTAJE CUALITATIVO CUANTITATIVO 

1 
ARANA PIMENTEL KARINA 15 17 16 48 16 BUENO 

2 
BALLARDO JAPAN ROSA 
ELIZABETH 

15 15 16 46 15 BUENO 

3 
CARRIÓN GÁLVEZ ISAAC 
MARIO 

12 17 16 45 15 BUENO 

4 
GAYOSO PLEJO JESÚS FREDY 14 16 16 46 15 BUENO 

5 
LIMAYLLA TORRES 
ABRAHAM DE JESÚS 

13 17 17 47 16 BUENO 

6 
MARQUEZ GOMEZ 
MARGARITA 

14 16 17 47 16 BUENO 

7 
MARTEL TRUJILLO JOHN 
HENRRY 

13 17 17 47 16 BUENO 

8 
ORTEGA HILARIO EPIMACO 12 15 15 42 14 SUFICIENTE 

9 
PARRA CASTAÑEDA 
RENATO BENIGNO 

13 16 16 45 15 BUENO 

10 
PAZ SOLDÁN CHAVEZ PERCY 
FRUCTUOSO 

12 14 16 42 14 SUFICIENTE 

11 
RAMIREZ ROSALES VICTOR 12 15 15 42 14 SUFICIENTE 

12 
SALAS HUAMAN EDER 
MARLON  

14 16 16 46 15 BUENO 

13 
SOLÓRZANO SALDÍVAR 
PERCI SILICIO 

15 15 16 46 15 BUENO 

14 
SOTO PEREZ HENRI 18 16 18 52 17 MUY BUENO 

15 
VALVERDE MEZA JUAN LUIS 13 15 17 45 15 BUENO 

16 
VENTURA PERALTA BELKY 
MAYRA 

13 19 15 47 16 BUENO 

17 
VIDAL ROMERO OLGA 
MARLENY 

13 16 16 45 15 BUENO 

18 
ZEVALLOS MATOS VICTOR 
ALEX 

18 16 18 52 17 MUY BUENO 

 

 



                                                                 

 CONSEJO DE FACULTAD 
RESOLUCION N° 007-2021-CF-FCEyH-UDH 

Huánuco, 25 de enero del 2021 

 Visto, el Informe N°01-CCD-FCEyH-UDH-2021 de Ganadores del Concurso de Plazas Docentes Condición 

Contratados 2021 de la Comisión de Evaluación del Concurso 2021 de la Facultad de Ciencias de la Educación y 

Humanidades de la Universidad de Huánuco. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución N° 005-2021-CF-FCEyH-UDH del 08/01/2021, se designa a la Comisión de Concurso 

de Plazas Docentes, condición contratado 2021, de la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades de la 

Universidad de Huánuco, integrada por los docentes: Dr. Froilán Escobedo Rivera, Dra. Paola Elizabeth Pajuelo 

Garay y Mg. Alfredo Heriberto Polino Chávez (Sede de Huánuco) y Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay, Mg. 

Katherine Elisa Pimentel Dionicio y Mg. Juan Osmider Herrera Doria (Filial Leoncio Prado); 

 

Que, por Resolución N° 004-2021-CF-FCEyH-UDH del 08/01/2021, se aprueba el Cuadro de Plazas 

Docentes a tiempo parcial, condición contratado en la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades de la 

Universidad de Huánuco, para el año 2021, de la Sede de Huánuco y de la Filial Leoncio Prado; 

 

Que por Resolución N° 027-2021-P-CD-UDH del 08 de enero del 2021, se aprueba las plazas para contrato 

de docentes, período 2021; 

 

Que, la Comisión de Concurso de Plazas Docentes, condición contratado 2021, de la Facultad de Ciencias 

de la Educación y Humanidades de la Universidad de Huánuco eleva el Informe N° 01-CCD-FCEyH-UDH-2021, del 

23/01/2021, por el que se hace conocimiento del proceso de selección de docentes; 

 

Que, estando a lo acordado con cargo a rendir cuentas en el Consejo de Facultad, se aprueba el Informe 

N° 01-CCD-FCEyH-UDH-2021, presentado por la Comisión de Concurso de Plazas Docentes y de conformidad a 

las atribuciones que confiere el Estatuto de la Universidad de Huánuco y de la Ley Universitaria N° 32220; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo Primero. - Aprobar el Informe N° 01-CCD-FCEyH-UDH-2021 de Ganadores del Concurso de 

Plazas Docentes Condición Contratados 2021 del 23 de enero del 2021, presentado por la Comisión de Concurso 

2021; 

 

Artículo Segundo. - Declarar ganadores a los docentes considerados en el Informe N° 01-CCD-FCEyH-

UDH-2021 incluido en hoja adjunta. 

 

Artículo Tercero. - Elevar a Vicerrectorado Académico, para los fines consiguientes. 

  

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 
 
 
…………………………………………………… 
Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay 

        DECANA (E) 

 
Distribución: Rectorado – Vice Rector Acad–OAP– Fac. C.EyH – E.A.P.E.– Archivo  
PPG 



 
 
 
 

 
 

 
 
 
  

       
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  
CONCURSO PARA DOCENTES CONTRATADOS EN LA UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y HUMANIDADES 

 
E.A.P DE EDUCACIÓN BÁSICA INICIAL Y PRIMARIA 

 
SEDE HUÁNUCO 

 
 

 

N° DE 
PLAZAS 

ASIGNATURA 
POSTULANTES 

PUNTAJE  CONDICIÓN 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 

1 

Expresión Gráfico Plástico 
Elaboración de Medios y Materiales 
Educativos en Educación Inicial 
Elaboración de Medios y Materiales 
Educativos en Educación Primaria 

1 ACHIC ALARCON LIZETH 14 GANADOR 

1 Evaluación del aprendizaje 1 
BOYANOVICH ORDOÑEZ ANA 
GABRIELA 

15.7 GANADOR 

1 
Matemática en Educ. Inicial  y Primaria 
Didáctica de Matemática en Educ. Inicial  
y Primaria 

1 AGUIRRE PALACIN JOEL GUIDO 16 GANADOR 

1 Salud, Nutrición y Primeros Auxilios 1 RIOS DE CHIANG YVONNI ZONIA 14.7 GANADOR 

1 

Fundamentos de Currículo en Educación 
Inicial y Primaria 
Programación Curricular en Educación 
Inicial y Primaria  

1 VALERIO GONZALES KARIM MILUZCA 14 GANADOR 

1 
Teorías de la Educación 
Filosofía y Ética Deontológica  

1 HUAYNATE ORTEGA EDWIN 14.3 GANADOR 

3 
Sociología 
Globalización y Realidad Nacional 

1 VASQUEZ CIPRIANO FERMIN 16 GANADOR 

2 RAMOS PIÑAN TINEO HECTOR  15.3 GANADOR 

1 Educación Integral (0 a 5 años) 1 
PUMAYAURI DE LA TORRE LADDY 
DAYANA 

16.3 GANADOR 

4 
Visión Histórica del Perú 
Geografía del Perú 
Cultura de Paz y Seguridad Nacional 

1 ESTEBAN MENDOZA ENMA 15 GANADOR 

2 
GAMARRA BEDOYA MARITZA 
MARIELA 

13.7 GANADOR 

3 PRADO DE LA TORRE ANA ELIZABETH 13.7 GANADOR 

4 TUYA BERRIO JUAN 14 GANADOR 

5 AQUINO GOMEZ JOSE LUIS 14.7 GANADOR 

6 PONCIANO ANCHANTE NANCY LIZ 15 GANADOR 



 
 
 
 

 
 

 
 
 
  

       
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

1 Quechua I 1 JACHA AYALA PRUDENCIO 14.7 GANADOR 

2 

Supervisión de Prácticas Pre profesionales 
en Educación Inicial y Primaria 
Estrategias de trabajo con Padres de 
Familia y Comunidad 
Tutoría y Orientación Educativa 

1 CHAMORRO VISCAYA DORIS MIRYAM 15 GANADOR 

2 ISIDRO NAJERA EVA MIZZPA 15.3 GANADOR 

1 

Desarrollo Humano 
Neurociencias 
Psicología del Aprendizaje y Problemas de 
Aprendizaje 

1 GRANDES ANAPAN MANUEL ELIAB 15.3 GANADOR 

10 
Métodos y Técnicas del Estudio 
Universitario 

1 ABAL ASCAYO EMERSON 15 GANADOR 

2 ALVARADO REYES EDWIN CARLOS 13 GANADOR 

3 CAJAS PEREZ CARMELITA 13.7 GANADOR 

4 CALLUPE BECCERA SONIA FIORELLA 15 GANADOR 

5 CALZADA GONZALES MARIBEL JESSICA 14.3 GANADOR 

6 ESPINOZA GARAY EDWIN ATILIO 13 GANADOR 

7 GARGATE CATILLEJO ORLANCO 13 GANADOR 

8 GOÑE PRE ELIZABETH 13 GANADOR 

9 GOMEZ BALDEON MAGNO 15 GANADOR 

10 TUCTO SANTAMARIA SHEYLA KARINA 14.7 GANADOR 

11 SALAS VIZCARRA ALAIN DEVANE 13.7 GANADOR 

8 Psicología General 

1 
ALVARADO VILLACORTA SELMIRA 
ANTONIETA 

15.7 GANADOR 

2 
CARHUAPOMA SANCHEZ MARIA 
BERTHA 

14.7 GANADOR 

3 DE LA MATA VILCA ADA DEL PILAR 15 GANADOR 

4 ROJAS RIVERA ANDRES 15.3 GANADOR 

10 
Lenguaje I 
Redacción 

1 ALVA CAYCO YONEL JUAN 13.3 GANADOR 

2 ANGULO DOMINGUEZ ELDA ROSALIT 13.7 GANADOR 

3 ASCAYO LEON ORLANDO 16.3 GANADOR 

4 BETETA SALAZAR ELIZABETH 13.7 GANADOR 

5 CLAUDIO PINEDO JHOYSE MILU 15.3 GANADOR 

6 GOMEZ HAUXWELL GENNY PATRICIA 14.3 GANADOR 

7 NOREÑA RIVERA ROXANA PILAR 14 GANADOR 

8 PINEDO ESPIRITU MARITZA 13.7 GANADOR 

9 QUISPE ANGULO JUAN 14.3 GANADOR 

10 SANDOVAL RODRIGUEZ DELMA 13.7 GANADOR 

10 Matemática  Básica I 

1 CAÑOLI ATENCIA IRMA ALEJANDRINA 14 GANADOR 

2 COZ TOLENTINO HECTOR 14 GANADOR 

3 FRANCISCO TELLO ADELA 14.7 GANADOR 

4 HUZCO CASTILLO EDGAR EUCLIDES 15 GANADOR 

5 PABLO MOGOLLON MARCIANO 14 GANADOR 

6 RODRIGUEZ GONZALES JAVIER HUGO 14.7 GANADOR 



 
 
 
 

 
 

 
 
 
  

       
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

7 
VALDIVIESO ECHEVARRIA TEOFILO 
LUCIO 

14.7 GANADOR 

8 
TALENAS BUSTAMANTE EDWIN 
REGINO  

14.7 GANADOR 

5 Ecología y protección del medio ambiente 

1 ESPINOZA VICTORIO ALICIA 14.3 GANADOR 

2 PONCE BORJA PEDRO 14.3 GANADOR 

3 MARQUEZ ZEVALLOS SILVIA OTILIA 15 GANADOR 

4 PEREZ NAUPAY FRANCISCO 16 GANADOR 

5 PRADO VALENZUELA SARITA DENIZ 14.3 GANADOR 

6 HUERTA MALLQUI TEOFANES 14.3 GANADOR 

7 
VALDIVIESO ECHEVARRIA NELSON 
VIDAL 

14.7 GANADOR 

10 
Lenguaje II 
Oratoria 

1 BERNARDO SOTO PRUDENCIO 14.3 GANADOR 

2 MARTINEZ MATEO JAVIER PEDRO 14 GANADOR 

3 PEÑA LINARES YONEL TEDDY 14.7 GANADOR 

4 RARAZ RIVERA FREDY WELDER 15 GANADOR 

5 TACCA PUMA JOSE 14 GANADOR 

6 ZEVALLOS MELGAR MIRKO VICENTE 14 GANADOR 

7 SAYRE ALVARADO ISABEL 14 GANADOR 

8 REATEGUI VALLADOLID LUCY TEREZA 14.7 GANADOR 

9 
BLANCO CHAMORRO MARCOS 
ANTONIO 

13.6 GANADOR 

10 GARCIA JARA CONSTANTINO ROMEO 14 GANADOR 

11 SANTIAGO POMA ENRIQUE ISIDRO 15.3 GANADOR 

8 Matemática Básica II 

1 ARCE ALLENDE RICHARD AILEEN 15 GANADOR 

2 ARIAS HIDALGO ELVER NOEL 15.3 GANADOR 

3 BENANCIO MARCELO GILBER CLAUDIO 15 GANADOR 

4 CELESTINO PABLO ALEJO 15.3 GANADOR 

5 HINOSTROZA HUATA JAVIER ALBERTO 15.7 GANADOR 

6 TICONA CHAINA VIDAL 15.7 GANADOR 

 

 

Dr. Froilán Escobedo Rivera                        Dra. Paola E. Pajuelo Garay                 Mg. Alfredo H. Polino Chavez 
  
  
 



N° DE 
PLAZAS 

ASIGNATURA EN CONCURSO N° 

 
POSTULANTES CONDICIÓN NOTA  

APELLIDOS Y NOMBRES 

1 

Evaluación del aprendizaje 

Tutoría y Orientación Educativa 
1 

HUAMÁN CAMACHO ELIZABETH 
 GANADOR 14 

1 

Matemática en Educ. Inicial y Primaria 

Didáctica de Matemática en Educ. Inicial  y Primaria 
1 

GUZMÁN DIAZ HÉCTOR 
 GANADOR 14 

1 

Fundamentos de Currículo en Educación Inicial y Primaria 

Programación Curricular en Educación Inicial y Primaria 
1 CRUZ CORTEZ ALEJANDRINA GANADOR 13 

1 

Sociología 

Globalización y Realidad Nacional 
1 HURTADO ROJAS DANIEL GANADOR 

 
14 

1 

Educación Integral (0 a 5 años) 

Elaboración de Medios y Materiales Educativos en Educación Inicial 

 

1 ROBLES CABRERA, JHULIANA GANADOR 14 

2 
RAMÍREZ TEMOCHE DE CONDEZO ROSA 
ANGELICA GANADOR 14 

2 

Visión Histórica del Perú 

Geografía del Perú 

Cultura de Paz 

1 ROJAS SAMANEZ MIGUEL GANADOR 14 

1 Quechua I 1 AIRA CAQUI ABSALÓN GANADOR 14 

1 

Personal Social en Educación Inicial y Primaria 

Didáctica de Personal Social en Educación Inicial y Primaria 
1  SÁNCHEZ JAVIER LIZBETH GANADOR 13 



1 

Desarrollo Psicomotriz 

Didáctica de la Educación Física 
1 CESAR HERNAN LEÓN AREVALO GANADOR 14 

1 

Planificación y Gestión de Instituciones Educativas 

Políticas y Legislación Educativa 

 

 

1 

ARCAYA ALANOCA ERNESTO 
  
  
  

GANADOR  

5 Métodos y Técnicas de Estudio 

1 JUANI VALDIZAN NORMA GANADOR 13 

2 QUISPE ESTELA OMAR ALFREDO GANADOR 14 

3 SIFUENTES ACUÑA HOGERMAN GANADOR 15 

4 ESPEJO RIVERA ROBERTO GANADOR 12 

4 Psicología General 1 MALPARTIDA MÁRQUEZ MARÍA JAQUELINE GANADOR 14 

5 

Lenguaje I 

Oratoria 

1 PAUCAR COZ ADELINA GANADOR 11 

2 PAUCAR SALVADOR GREGORIO ALCIDES GANADOR 15 

5 
 
 
 

Matemática  Básica I 

 

1 SANTOS CRUZ DANTE ANÍBAL GANADOR 14 

2 CORONEL MAXIMILIANO MANFREDO GANADOR 13 

3 LEÓN SALVADOR REY DAVID  GANADOR 13 

4 GARCIA GETOME ROBERTO GANADOR 14 

3  

Ecología 

 

 

 

1 DE LA CRUZ MIRAVAL DE CALDAS DELINA GANADOR 14 

2 ESCALANTE JAIMES YONEL GANADOR 14 



8 

Lenguaje II 

Redacción  

 

 

1 ORTEGA LÓPEZ EDGARDO GANADOR 14 

8 Matemática Básica II 1 VIVIANO TUMBAY ALEJANDRO GANADOR 15 

2 LIBERATO CORI MAXIMINO GANADOR 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dra. Paola Pajuelo Garay Mg. Katherine Pimentel Dionicio Mg. Juan Osmider Herrera Doria 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
                

RESOLUCIÓN N° 041- 2021-CF-FCS-UDH 
     

                                                 Huánuco, 26 de enero del 2021 
 

Visto, el expediente por la comisión del concurso de plazas 
docentes condición contrato 2021, de la Facultad de Ciencias de la Salud, de la 
Universidad de Huánuco, 

 
                                                CONSIDERANDO: 

 
                                                Que con  Resolución N° 029-2021-D-FCS-UDH, de fecha 12 de 
enero del 2021, se designa la comisión evaluadora de los Programas Académicos de 
Obstetricia, Odontología y Psicología de la Facultad de Ciencias de la Salud, Integrantes 
de la Comisión Evaluadora del PA de Obstetricia: Dra Juana Irma Palacios Zevallos, Dra 
María Luz Preciado Lara y Mg. Karina Vanessa Diestro Caloretti, Integrantes de la 
Comisión Evaluadora del  PA de Enfermería: Dra. Amalia Verónica Leiva Yaro, Mg. Diana 
Karina, palma Lozano, y Mg. Silvia Lorena, Alvarado Rueda, Integrantes de la Comisión 
Evaluadora del  PA de Odontología: Dra. Juana Irma Palacios Zevallos, Mg. Mardonio 
Apac Palomino. y Mg. Karina Vanessa Diestro Colorete, Integrantes de la comisión 
Evaluadora del PA de Psicología: Dra Juana Irma Palacios Zevallos, Mg. Verónica Castillo 
Ruiz y Dra María Luz Preciado Lara, 

         Estando a lo dispuesto y a lo acordado en vía de regularización 
para el próximo Consejo de Facultad del 2021; 
     
                                                        SE RESUELVE:  

 
        Artículo Primero: Aprobar, en vías de regularización el 

Informe N° 001-2021 –CCD-UDH, de fecha 26 de enero de 2021, de los PA de la Facultad 
de Ciencias de la Salud. 

 
       Artículo Segundo: Declarar Ganadores a los Docentes 

considerado en las hojas adjuntas. 
   
      Artículo Tercero: Elevar, la presente Resolución al Señor 

Rector a fin de ser ratificado por el Consejo Universitario.  
 

  
                                                                      Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 
       

  
 

 
                                                                                                            
 
 
 
 

 
 
 
Dist: FCS, VRAc.//PA. FCS.//JPZ/LP 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”. 

RESULTADOS DEL SORTEO DE TEMAS PARA LA CLASE MAGISTRAL DE LOS POSTULANTES AL CONCURSO DE SELECCIÓN 
PARA CONTRATO DE DOCENTES 2021 DE LA ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

 

 

Huánuco, 27 de enero del 2021 

Mg. Karina Vanessa Diestro Caloretti    Dra. María Luz Preciado Lara   Dra. J. Irma Palacios Zevallos

No NOMBRES Y APELLIDOS Asignatura Tema 

1 Obsta. Cecilia L. SUAREZ LEÓN Epidemiología Generalidades de la Epidemiología  

2 Mg.  Obsta. Andy MAQUE PONCE Anatomía Gral. y Especializada Columna Vertebral 

3 Obsta. Dora Zulema OSCATEGUI TORRES Obstetricia II Distocia Uterina 

4 Obsta. Trinidad SANTANA JAVIER Enfermería Básica Generalidades de la Adm. De medicamentos 

5 Mg.  Obsta. Maricela L. MARCELO ARMAS Seminario de tesis Discusión de la investigación  

6 Mg. Obsta. Martha A. POZO PÉREZ Atención Integral en Salud Atenc. Integ. Por etapas de vida 

7 Mg.  Obsta. Natalia BALLARTE BAILÓN Cirugía menor e Inst. Desgarros del canal del parto 

8 Mg. Obsta. Marisol SINCHE ALEJANDRO Obstetricia I Atención pre natal reenfocada 

9 Mg. Obsta. Mariela QUIROZ TUCTO. Semiología Gral. y Obstétrica Diagnóstico clínico del embarazo 

10 Dra. G. Liliana RODRÍGUEZ ACOSTA Metodología de la Investigación Operacionalización de Variables 

11 Dra.  Elva MORALES ZAPATA Fisiopatología Fisiopatología del aparato digestivo 

12 Med. Patricia ROJAS BERROSPI Anestesiología General Uso de anestesia en Obstetricia 

13  Mg. Obsta. Delci F. LUYO MARCELLINI Atención Integral en Salud Determinantes Sociales en Salud 

14 Lic. Jorge Luis ERASO ROJAS Biología ADN 

15 Dr. Jhimmy BERNUY PIMENTEL Neonatología Atención Inmediata del Recién Nacido 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”. 

RESULTADOS DE LA CLASE MAGISTRAL DE LOS POSTULANTES AL CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 
DOCENTES 2021 DE LA ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

Huánuco, 27 de enero del 2021 

 

 

Mg. Karina Vanessa Diestro Caloretti    Dra. María Luz Preciado Lara   Dra. J. Irma Palacios Zevallos

No NOMBRES Y APELLIDOS Asignatura T C  Fecha Hora Puntaje 

1 Obsta. Cecilia L. Suarez León Epidemiología TP C 21.01.21  09:00 17 

2 Mg. Obsta. Andy Maque Ponce Anatomía General y Especializada. TP C 21.01.21 09:20. 18 

3 Obsta. Dora Zulema Oscategui Torres Obstetricia II TC C 21.01.21 09:40 18 

4 Obsta. Trinidad Santana Javier Enfermería Básica TP C 21.01.21 10:00 17 

5 Mg.  Obsta. Maricela L. Marcelo Armas Seminario de tesis TC C 21.01.21 10:20 18 

6 Mg.  Obsta. Martha A. Pozo Pérez Introducción a la Obstetricia TP C 21.01.21 10:40 17 

7 Mg.  Obsta.Natalia Ballarte Bailón Cirugía menor e Inst. TP C 21.01.21 11:00 18 

8 Mg. Obsta. Marisol Sinche Alejandro Obstetricia I TC C 21.01.21 11:20 18 

9 Mg. Obsta. Mariela Quiroz Tucto Semiología General y Obstétrica TC C 21.01.21 11:40 18 

10 Dra. G. Liliana Rodríguez Acosta Metodología de la Investigación TC C 21.01.21 12:00 18 

11 Dra.  Elva Morales Zapata Fisiopatología TP C 21.01.21 12:20 17 

12 Med. Patricia Rojas Berrospi Anestesiología General TP C 21.01.21 12:40 17 

13 Mg. Obsta. Delci F. Luyo Marcellini Atención Integral de Salud TP C 21.01.21 13:00 17 

14 Lic. Eraso Rojas Jorge Luis  Biología TP C 21.01.21 23:20 17 

15 Dr. Jhimmy Bernuy Pimentel Neonatología TP C 21.01.21 13:40 18 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”. 

RESULTADOS DE LA ENTREVISTA A LOS POSTULANTES AL CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE 

DOCENTES 2021 DE LA ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

Huánuco, 27 de enero del 2021 

 

   Mg. Karina Vanessa Diestro Caloretti       Dra. María Luz Preciado Lara                                       Dra. J. Irma Palacios Zevallos

No NOMBRES Y APELLIDOS Asignatura T C  Fecha Hora Puntaje 

1 Obsta. Cecilia L. Suarez León Epidemiología TP C 21.01.21 09:15 17 

2 Mg. Obsta. Andy Maque Ponce Anatomía General y Especializada. TP C 21.01.21 09:35. 18 

3 Obsta. Dora Zulema Oscategui Torres Obstetricia II TC C 21.01.21 09:55 18 

4 Obsta. Trinidad Santana Javier Enfermería Básica TP C 21.01.21 10:15 17 

5 Mg.  Obsta. Maricela L. Marcelo Armas Seminario de tesis TC C 21.01.21 10:35 18 

6 Mg.  Obsta. Martha A. Pozo Pérez Introducción a la Obstetricia TP C 21.01.21 10:55 17 

7 Mg.  Obsta.Natalia Ballarte Bailón Cirugía menor e Inst. TP C 21.01.21 11:15 18 

8 Mg. Obsta. Marisol Sinche Alejandro Obstetricia I TC C 21.01.21 11:35 18 

9 Mg. Obsta. Mariela Quiroz Tucto Semiología General y Obstétrica TC C 21.01.21 11:20 18 

10 Dra. G. Liliana Rodríguez Acosta Metodología de la Investigación TC C 21.01.21 11:40 18 

11 Dra.  Elva Morales Zapata Fisiopatología TP C 21.01.21 12:00 17 

12 Med. Patricia Rojas Berrospi Anestesiología General TP C 21.01.21 12:20 17 

13 Mg. Obsta. Delci F. Luyo Marcellini  TP C 21.01.21 12:40 17 

14 Lic. Eraso Rojas Jorge Luis  Biología TP C 21.01.21 13:00 17 

15 Dr. Jhimmy Bernuy Pimentel Neonatología TP C   18 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”. 

RESULTADOS DEL CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2021 
DE LA ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

Huánuco, 3 de enero del 2021 

   Mg. Karina Vanessa Diestro Caloretti       Dra. María Luz Preciado Lara     Dra. J. Irma Palacios Zevallos                                   

N° NOMBRES Y APELLIDOS EVALUACION 
CURRICULAR 

CLASE 
MAGISTRAL 

ENTREVISTA PUNTAJE 
TOTAL 

1 Obsta. Cecilia L. Suarez León 12 17 17 15.33 

2 Mg. Obsta. Andy Maque Ponce 14 18 18 16.66 

3 Obsta. Dora Zulema Oscategui Torres 12 18 18 16.00 

4 Obsta. Trinidad Santana Javier 12 18 18 16.00 

5 Mg.  Obsta.Maricela L. Marcelo Armas 15 18 18 17.00 

6 Mg.  Obsta. Obsta.Martha A. Pozo Pérez 15 17 17 16.33 

7 Mg. Obsta. Natalia Ballarte Bailón 14 18 18 16.66 

8 Mg. Obsta. Marisol Sinche Alejandro 14 18 18 16.66 

9 Mg. Obsta. Mariela Quiroz Tucto 14 18 18 16.66 

10 Dra. G. Liliana Rodríguez Acosta 15 18 18 17.00 

11 Dra.  Elva Morales Zapata 15 17 17 16.33 

12 Med. Patricia Rojas Berrospi 12 17 17 15.33 

13  Mg. Obsta. Delci F. Luyo Marcellini 14 17 17 16.00 

14 Lic. Eraso Rojas Jorge Luis  12 17 17 15.33 

15 Dr. Jhimmy Bernuy Pimentel 15 18 18 17.00 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”. 

RESULTADOS DEL CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2021 
DE LA ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    
Huánuco, 31 de enero del 2021 

 Mg. Karina Vanessa Diestro Caloretti            Dra. María Luz Preciado Lara                         Dra. J. Irma Palacios Zevallos

N° NOMBRES Y APELLIDOS RESULTADO 

1 Obsta. Cecilia L. Suarez León APROBADO 

2 Mg.  Obsta.Andy Maque Ponce APROBADO 

3 Obsta. Dora Zulema Oscategui Torres APROBADO 

4 Obsta. Trinidad Santana Javier APROBADO 

5 Mg.  Obsta.Maricela L. Marcelo Armas APROBADO 

6 Mg. Obsta. Martha A. Pozo Pérez APROBADO 

7 Mg.  Obsta.Natalia Ballarte Bailón APROBADO 

8 Mg.  Obsta.Marisol Sinche Alejandro APROBADO 

9 Mg.  Obsta.Mariela Quiroz Tucto APROBADO 

10 Dra. G. Liliana Rodríguez Acosta APROBADO 

11 Dra.  Elva Morales Zapata APROBADO 

12 Med. Patricia Rojas Berrospi APROBADO 

13 Mg. Obsta. Delci F. Luyo Marcellini APROBADO 

14 Lic. Eraso Rojas Jorge Luis  APROBADO 

15 Dr. Jhimmy Bernuy Pimentel APROBADO 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”. 

RESULTADOS DE LA EVALUACION CURRICULAR A LOS POSTULANTES AL CONCURSO DE SELECCIÓN PARA 

CONTRATO DE DOCENTES 2021 DE LA ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    
Huánuco, 31 de enero del 2021 

 Mg. Karina Vanessa Diestro Caloretti            Dra. María Luz Preciado Lara                         Dra. J. Irma Palacios Zevallos 

N° NOMBRES Y APELLIDOS RESULTADO PUNTAJE 

1 Obsta. Cecilia L. Suarez León APROBADO 12 

2 Mg.  Obsta.Andy Maque Ponce APROBADO 14 

3 Obsta. Dora Zulema Oscategui Torres APROBADO 12 

4 Obsta. Trinidad Santana Javier APROBADO 12 

5 Mg.  Obsta.Maricela L. Marcelo Armas APROBADO 15 

6 Mg. Obsta. Martha A. Pozo Pérez APROBADO 15 

7 Mg.  Obsta.Natalia Ballarte Bailón APROBADO 14 

8 Mg.  Obsta.Marisol Sinche Alejandro APROBADO 14 

9 Mg.  Obsta.Mariela Quiroz Tucto APROBADO 14 

10 Dra. G. Liliana Rodríguez Acosta APROBADO 15 

11 Dra.  Elva Morales Zapata APROBADO 15 

12 Med. Patricia Rojas Berrospi APROBADO 12 

13 Mg. Obsta. Delci F. Luyo Marcellini APROBADO 14 

14 Lic. Eraso Rojas Jorge Luis  APROBADO 12 

15 Dr. Jhimmy Bernuy Pimentel APROBADO 15 



 

 
 

UNIVERSIDAD DE HUANUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ENFERMERIA 
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA 
 

RELACION DE GANADORES DEL CONCURSO DE SELECCION PARA CONTRATO DE DOCENTES 
2021 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES (S) CONDICION 

01 AHIDA MEDRANO CÉSPEDES            APTO 

02 DAVID ANIBAL, BARRUETA SANTILLÁN APTO 

03 VITER CARLOS TRINIDAD APTO 

04 DIZA BERRIOS ESTEBAN APTO 

05 ANA GARDENIA LAZARTE Y AVALOS APTO 

06 WADNER IRRIBARREN CALDERON APTO 

07 EDSON MEZA ESPINOZA APTO 

08 LUZ ZEGOVIA SANTOS APTO 

09 MARIA CLELIA SALCEDO ZÚÑIDA DE JAIME APTO 

10 ROGER ANTONIO RIOS CIEZA APTO 

11 DENIZ LELI, CABELLO MARIANO APTO 

12 ELER, BORNEO CANTALICIO APTO 

13 KAREN GEORGINA TARAZONA HERRERA APTO 

14 MARIA ELENA, BRAVO JESUS DE LLAMOSA APTO 

15 NIDIA VICTORIA ROSALES CORDOVA APTO 

16 VILMA LLANTO CUENCA APTO 

17 ALIDA, BERASTEIN TRUJILLO APTO 

18 WILMER TEOFANES, ESPINOZA TORRES APTO 

19 PERCY RODRÍGUEZ RETIS APTO 

20 DANIA CORREA CHUQUIYAURI APTO 

21 ALICIA MERCEDES, CARNERO TINEO APTO 

22 LUIS VELTRAN LAQUISE LERMA APTO 

23 BERTHA SERNA ROMÁN APTO 

24 ROSA MARÍA VARGAS GAMARRA APTO 

25 MARGARITA LURDES, GONZALES PRADO APTO 

26 EDITH CRISTINA JARA CLAUDIO APTO 

27 GRACIELA MARITZA PONCIANO REYES APTO 

28 EMMA AÍDA FLORES QUIÑÓNEZ APTO 

29 ANTONIA ROJAS ESPINOZA APTO 

30 VICTOR RAUL, ESPIRITU PONCIANO APTO 

 



UNIVERSIDAD DE HUANUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ODONTOLOGÍA 
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ; 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 
 
Fecha: 26 de enero del 2021, publicación de resultados 

N° APELLIDOS Y NOMBRES (S) C EP CM P RESULTADO 

01 ALEGRIA CARHUANAMBO, EDWARD 15 17 17 16 APROBADO 

02 
ALLCA VELASCO GILBERTO PEDRO                                     

11 13 13 12 APROBADO 

03 ANGULO QUISPE LUZ IDALIA                                               15 17 17 16 APROBADO 

04 BENITES VALENCIA, JULIO ENRIQUE 11 17 16 15 APROBADO 

05 CASTRO MARTINEZ SALDI ROSARIO                                   13 17 16 15 APROBADO 

06 CLAUDIO ZEVALLOS MAICOL SANTIAGO                           13 17 16 15 APROBADO 
07 CAVALIE MARTEL, PAOLA KARINA 15 17 16 16 APROBADO 
08 

CORNEJO GAYOSO ALVARO ANTONIO                              
13 17 17 16 APROBADO 

09 FERNANDEZ BRICEÑO SERGIO ABRAHAM                        15 17 17 16 APROBADO 
y10 FLORES BRAVO CRITOPHER JEYSON                                  15 17 17 16 APROBADO 
11 GAYOSO RIVERA, JUAN 15 17 17 16 APROBADO 
12 HUAYTA NATIVIDAD VICTOR MANUEL 11 16 17 15 APROBADO 
13 INGA RAMOS IVAN OMAR  11 16 17 15 APROBADO 
14 MENDOZA VILCA LUCY ELIZABETH 16 17 17 17 APROBADO 
15 

MIRAVAL FLORES ROBERTO GUSTAVO 
15 17 17 16 APROBADO 

16 NAJERA GOMEZ JUAN CARLOS 11 16 17 15 APROBADO 
17 ORTEGA BUITRON MARISOL ROSSANA 16 17 17 17 APROBADO 
18 PALACIOS CHUMPITAZ JULIO WALTER 15 17 17 16 APROBADO 
19 

PALERMO CARBAJAL FLOR 
15 17 17 16 APROBADO 

20 POMA MERINO CARMEN JUANA 15 17 16 16 APROBADO 
21 REQUEZ ROBLES WILDER 14 16 17 16 APROBADO 
22 

ROBLES LEON JOSE FRANCISCO 
16 17 17 17 APROBADO 

23 ROJAS SARCO RICARDO ALBERTO 15 17 17 16 APROBADO 
24 ROMERO MORALES ABEL FERNANDO 13 16 17 15 APROBADO 
25 TORREZ CHAVEZ JUBERT GUILLERMO 15 17 17 16 APROBADO 
26 YUPANQUI VILLANUEVA ELVA 14     

NOTA : La docente Yupanqui por Salud de su Sra. Madre no se presentó a la Clase Magistral 

                                                                                                     

 

Dra. IRMA PALACIOS ZEVALLOS      Mg. KARINA V. DIESTRO CALORETI     Mg. MARDONIO APAC PALOMINO 

 

                             



Facultad de Ciencias de la Salud 
Escuela Académica Profesional de Psicología 

     “Psicología, la fuerza que mueve al mundo y lo cambia”                

 

 RESULTADO DE EVALUACIÓN CONCURSO DOCENTE 2021 

PRESENCIAL  

N° NOMBRES Y APELLIDOS RESULTADO CONDICION 

1 Mg. Arratea Castro, Gregorio Nilo 17 Ganador  

2 Mg. Mendoza Morales, Carmen 16 Ganador 

3 Lc .Ramírez  Vela, Genaro 16 Ganador 

4 Lc. Tellez Cordero, Reneé del Carmen  15 Ganador 

5 Dra. Portocarrero Zevallos, Judith 18 Ganador 

6 Mg. Meza Pagano, Melissa 16 Ganador 

7 Mg. Barrueta Santillán, Mercedes 16 Ganador 

8 Mg. Miraval Tarazona, Lincol Abraham 16 Ganador 

9 Mg. Ariste Cárdenas Flora 17 Ganador 

10 Mg. Rojas Pardo, Yenni Primitiva  16 Ganador 

11 Lc. Proleon Ponce, Gustavo 16 Ganador 

12 Mg. Tarazona Soto, Aida Margarita  17 Ganador 

13 Mg. Cornejo Cervantes Cyndi Melissa 16 Ganador 

14 Mg. Fernández Dávila Alfaro Julita 17 Ganador 

15 Mg. Cristóbal Loayza. Edward Walter 17 Ganador 

16 Mg. Chacón Presentación, Lucia  16 Ganador 

17 Mg. Ramón Ortiz Julia 17 Ganador  

18 Mg. Sandoval Osorio Faviola Ynes 15 Ganador 

19 Mg. Santiago Teodoro Gloria 16 Ganador 



Facultad de Ciencias de la Salud 
Escuela Académica Profesional de Psicología 

     “Psicología, la fuerza que mueve al mundo y lo cambia”                

20 Mg. Ponce de León Ramírez Hochimin 16 Ganador 

21 Mg. Llanos Villadoma Annabella 16 Ganador 

    

 

 

 

 

 

 

  

 

   

                 Dra. Irma Palacios Zevallos                                                                                  Dra. María Luz Preciado Lara 

 

 

_ 

 

 

 

 

.                                                                                 Karina Vanessa Diestro Caloretti 

 



UNIVERSIDAD DE HUANUCO FILIAL LEONCIO PRADO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

ESCUELA   ACADÉMICA PROFESIONAL DE ENFERMERIA 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERU: 200 AÑOS DE LA INDEPENDENCIA” 
 
 

 
UNIVERSIDAD DE HUANUCO SEDE TINGO MARIA  Jr. San  Alejandro N° 380  Teléfono 062- 561945 

 

 
 

           RELACION DE POSTULANTES APTOS EN EL CONCURSO DE      

      SELECCIÓN DE DOCENTES PARA CONTRATOS DE DOCENTES 2021  

PROGRAMA ACEDEMICO DE ENFERMERÍA FILIAL LEONCIO PRADO 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  PUNTAJE  CONDICION  
1.  MASGO CASTRO WALTER HUGO 57 APTO  
2.  CAPCHA ESPINOZA JORGE FIDEL 51 APTO 
3.  ESPINOZA DE NIETO ALEJANDRINA 49 APTO 
4.   LOPEZ MARIANO JOSE LUIS 49 APTO 
5.  MERINO GASTELU CARMEN 49 APTO 
6.  VENTURA PERALTA LEYDY MAYLIT 49 APTO 
7.   BAZAN LINARES MAGDA VERONICA 49 APTO 
8.   REYES PAREDES HECTOR HUILDO 48 APTO 
9.   CIRO HUAMAN DAMAS  48 APTO 
10.  CORTEGANA VARGAS CARLOS ENRIQUE 48 APTO  
11.  OLIVA ISABEL PONCE HURTADO 48 APTO 
12.  AGUSTIN PRINCIPE DANTE 48 APTO 
13.   DE LA CRUZ MIRAVAL DE ALEGRIA ELDA 

JESUS 
48 APTO 

14.  AVELINO NOLASCO, TOLOMEO 46 APTO 
15.  HUERTAS PANCHANA, ROSS MERY  46 APTO 
16.  JUAREZ YACTAYO ROSA VICTORIA 47 APTO 
17.  PELAEZ DE SOLANO MORAYMA BELMIRA 45 APTO 

18.  ALEGRIA SALDAÑA CRISTOBAL 45 APTO  

19.   VARGAS LLANTO MELIDA 44 APTO 
20.  RAMOS ALBORNOZ ALICIA 44 APTO 

21.  LOPEZ ISIDRO TEOFILA 44 APTO 
22.  ECHEVARRIA ARRATEA CLAY 44 APTO 

23.   CIPRIANO BALTAZAR TANIA NELLY 44 APTO 

24.  MUÑOZ PANDURO DE BERNALES MARIA 
DEL CARMEN 

44 APTO 

25.  ALBORNOZ BARRERA, ZOLAYDER  41 APTO 
 

 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

ESCUELA ACADÉMICO PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

Av. Ucayali # 777 – Teléf.  952077008 

………………………………………………………………………………………………………………… 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERU: 200 AÑOS DE LA INDEPENDENCIA” 

 

RELACION DE POSTULANTES APTOS EN EL CONCURSO DE SELECCION 

PARA CONTARATO DE DOCENTES -2021 

 

 

 

 

 

PROFESIONALES APTOS  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

N° DOCENTES PUNTAJE CONDICIÓN 

1 ANGULO EVANGELISTA, ROCÍO 52 GANADORA 

2 QUISPE TORRES, RENÉ 51 GANADOR 

3 FLORES SHUPINGAHUA, MERLYN 51 GANADORA 

4 BARBOZA SAUÑE, ESTER 50 GANADORA 

5 SIMÓN VERÁSTEGUI, EDGAR 49 GANADOR 

6 CASAS BARRAL, SUSY LETICIA 48 GANADORA 

7 BASILIO ATENCIO, ROSA NANCY 47 GANADORA 

8 ESPINOZA SANCHEZ, MANUEL UGO 47 GANADOR 

9 QUISPE GODOY, VICTORIA 44 GANADORA 

ESCUELA ACADEMICA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

FILIAL LEONCIO PRADO 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE: CIENCIAS DE LA SALUD 

EAP:   OBSTETRICIA 

Apellidos y nombres del Postulante: ANGULO EVANGELISTA, ROCIO DEL MILAGRO 
 
Plaza a la que concursa:  MEDICINA LEGAL 

Docente con Doctorado   (   ) 
Docente con Maestría   (X )  
Docente con plazo de Maestría  (   ) 
 

    Anexo 01 

 

TABLA DE EVALUACIÓN  
            (Docente Contratado) 

 
1. EVALUACIÓN DE CURRICULO  (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 06) 

 

 

RUBRO 

 

CARACTERÍSTICAS 

 

VALOR 

 
PUNTOS 

OBTENIDOS 

Grados y Títulos 

(Evaluar solo el grado más alto obtenido) 

(Hasta 5 puntos) 

Grado de Maestro 

Grado de Doctor 

 

2 

5 

 

2 

Experiencia Profesional posterior a la 

obtención del Grado de Bachiller 

(Hasta 3 puntos) 

Hasta 3 años 

De 3 a 6 años 

Más de 10 años 

1 

2 

3 

2 

Idiomas Extranjeros 

(Considerar puntaje más alto) 

(Hasta 3 puntos)  

Lee el idioma 

Redacta el idioma 

Lee y redacta el idioma  

1 

2 

3 

3 

Participación en Congresos y certámenes 

científicos de carácter nacional e 

internacional 

(Hasta 3puntos) 

Asistente (0.20 c/u) 

Organizador (0.20 c/u) 

Ponente (0.25 c/u) 

1 

2 

3 

1.2 

Capacitación en universidades e 

instituciones académicas 

(Hasta 3) 

Hasta 1 mes 

De 3 a 5 meses 

De 6 a 10 meses 

1 

2 

3 

3 

Reconocimiento 

(3 puntos) 

No tiene 

Si tiene 

0 

3 

3 

TOTAL 14.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. ENTREVISTA PERSONAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Serenidad y autocontrol emocional x     

Agilidad mental y capacidad persuasiva x     

Nivel de actualización  x    

Capacidad de análisis y síntesis x     

Capacidad para el desempeño de la 

docencia universitaria 

x     

TOTAL 19 

 

 
3. CLASE MAGISTRAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Dominio de los temas relacionados con la 

asignatura a la que concursa 

x     

Capacidad pedagógica actualizada x     

Interés por la investigación científica x     

Autocontrol emocional, serenidad, agilidad 

intelectual 

x     

Motivación para el logro de competencias  x    

TOTAL 19 

PUNTAJE PROMEDIO FINAL: 

Cuantitativo:  DIECISIETE     Cualitativo:   MUY BUENO 

 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

               

Cuantitativo Cualitativo 

  19 – 20 Excelente 

  18 – 17 Muy Bueno 

  16 – 15 Bueno 

  14 – 11 Suficiente 

  10 - menos Malo 

 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE: CIENCIAS DE LA SALUD 

EAP:   OBSTETRICIA 

Apellidos y nombres del Postulante: BASILIO ATENCIO, ROSA NANCY 
Plaza a la que concursa: SALUD PÚBLICA 

Docente con Doctorado   (   ) 
Docente con Maestría   (   )  
Docente con plazo de Maestría  ( X) 
 

    Anexo 01 

 

TABLA DE EVALUACIÓN  
            (Docente Contratado) 

 
4. EVALUACIÓN DE CURRICULO  (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 06) 

 

 

RUBRO 

 

CARACTERÍSTICAS 

 

VALOR 

 
PUNTOS 

OBTENIDOS 

Grados y Títulos 

(Evaluar solo el grado más alto obtenido) 

(Hasta 5 puntos) 

Grado de Maestro 

Grado de Doctor 

 

2 

5 

 

0 

Experiencia Profesional posterior a la 

obtención del Grado de Bachiller 

(Hasta 3 puntos) 

Hasta 3 años 

De 3 a 6 años 

Más de 10 años 

1 

2 

3 

2 

Idiomas Extranjeros 

(Considerar puntaje más alto) 

(Hasta 3 puntos)  

Lee el idioma 

Redacta el idioma 

Lee y redacta el idioma  

1 

2 

3 

2 

Participación en Congresos y certámenes 

científicos de carácter nacional e 

internacional 

(Hasta 3puntos) 

Asistente (0.20 c/u) 

Organizador (0.20 c/u) 

Ponente (0.25 c/u) 

1 

2 

3 

1.0 

Capacitación en universidades e 

instituciones académicas 

(Hasta 3) 

Hasta 1 mes 

De 3 a 5 meses 

De 6 a 10 meses 

1 

2 

3 

3 

Reconocimiento 

(3 puntos) 

No tiene 

Si tiene 

0 

3 

3 

TOTAL 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. ENTREVISTA PERSONAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Serenidad y autocontrol emocional X     

Agilidad mental y capacidad persuasiva  X    

Nivel de actualización X     

Capacidad de análisis y síntesis  X    

Capacidad para el desempeño de la 

docencia universitaria 

X     

TOTAL 18 

 

 
6. CLASE MAGISTRAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Dominio de los temas relacionados con la 

asignatura a la que concursa 

X     

Capacidad pedagógica actualizada  X    

Interés por la investigación científica  X    

Autocontrol emocional, serenidad, agilidad 

intelectual 

X     

Motivación para el logro de competencias X     

TOTAL 18 

PUNTAJE PROMEDIO FINAL: 

Cuantitativo:  …DIECISEIS     Cualitativo:  BUENO 

   

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cuantitativo Cualitativo 

  19 – 20 Excelente 

  18 – 17 Muy Bueno 

  16 – 15 Bueno 

  14 – 11 Suficiente 

  10 - menos Malo 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE: CIENCIAS DE LA SALUD 

EAP:   OBSTETRICIA 

Apellidos y nombres del Postulante: ESPINOZA SANCHEZ, UGO 
Plaza a la que concursa:.OBSTETRICIA PATOLOGICA Y EMERGENCIAS OBSTETRICAS 

Docente con Doctorado   (   ) 
Docente con Maestría   (   )  
Docente con plazo de Maestría  ( X) 
 

    Anexo 01 

 

TABLA DE EVALUACIÓN  
            (Docente Contratado) 

 
7. EVALUACIÓN DE CURRICULO  (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 06) 

 

 

RUBRO 

 

CARACTERÍSTICAS 

 

VALOR 

 
PUNTOS 

OBTENIDOS 

Grados y Títulos 

(Evaluar solo el grado más alto obtenido) 

(Hasta 5 puntos) 

Grado de Maestro 

Grado de Doctor 

 

2 

5 

 

 

Experiencia Profesional posterior a la 

obtención del Grado de Bachiller 

(Hasta 3 puntos) 

Hasta 3 años 

De 3 a 6 años 

Más de 10 años 

1 

2 

3 

3 

Idiomas Extranjeros 

(Considerar puntaje más alto) 

(Hasta 3 puntos)  

Lee el idioma 

Redacta el idioma 

Lee y redacta el idioma  

1 

2 

3 

3 

Participación en Congresos y certámenes 

científicos de carácter nacional e 

internacional 

(Hasta 3puntos) 

Asistente (0.20 c/u) 

Organizador (0.20 c/u) 

Ponente (0.25 c/u) 

1 

2 

3 

1 

Capacitación en universidades e 

instituciones académicas 

(Hasta 3) 

Hasta 1 mes 

De 3 a 5 meses 

De 6 a 10 meses 

1 

2 

3 

3 

Reconocimiento 

(3 puntos) 

No tiene 

Si tiene 

0 

3 

 

TOTAL 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. ENTREVISTA PERSONAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Serenidad y autocontrol emocional X     

Agilidad mental y capacidad persuasiva X     

Nivel de actualización X     

Capacidad de análisis y síntesis  X    

Capacidad para el desempeño de la 

docencia universitaria 

X     

TOTAL 19 

 

 
9. CLASE MAGISTRAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Dominio de los temas relacionados con la 

asignatura a la que concursa 

X     

Capacidad pedagógica actualizada  X    

Interés por la investigación científica  X    

Autocontrol emocional, serenidad, agilidad 

intelectual 

X     

Motivación para el logro de competencias X     

TOTAL 18 

PUNTAJE PROMEDIO FINAL: 

Cuantitativo:  Dieciseis     Cualitativo:  BUENO 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

Cuantitativo Cualitativo 

  19 – 20 Excelente 

  18 – 17 Muy Bueno 

  16 – 15 Bueno 

  14 – 11 Suficiente 

  10 - menos Malo 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE: CIENCIAS DE LA SALUD 

EAP:   OBSTETRICIA 

Apellidos y nombres del Postulante: BARBOZA SAUÑE, ESTER 
Plaza a la que concursa:.PREPARACION INTEGRAL PARA EL PARTO 

Docente con Doctorado   (   ) 
Docente con Maestría   (X )  
Docente con plazo de Maestría  (   ) 
 

    Anexo 01 

 

TABLA DE EVALUACIÓN  
            (Docente Contratado) 

 
10. EVALUACIÓN DE CURRICULO  (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 06) 

 

 

RUBRO 

 

CARACTERÍSTICAS 

 

VALOR 

 
PUNTOS 

OBTENIDOS 

Grados y Títulos 

(Evaluar solo el grado más alto obtenido) 

(Hasta 5 puntos) 

Grado de Maestro 

Grado de Doctor 

 

2 

5 

 

2 

Experiencia Profesional posterior a la 

obtención del Grado de Bachiller 

(Hasta 3 puntos) 

Hasta 3 años 

De 3 a 6 años 

Más de 10 años 

1 

2 

3 

1 

Idiomas Extranjeros 

(Considerar puntaje más alto) 

(Hasta 3 puntos)  

Lee el idioma 

Redacta el idioma 

Lee y redacta el idioma  

1 

2 

3 

3 

Participación en Congresos y certámenes 

científicos de carácter nacional e 

internacional 

(Hasta 3puntos) 

Asistente (0.20 c/u) 

Organizador (0.20 c/u) 

Ponente (0.25 c/u) 

1 

2 

3 

1 

Capacitación en universidades e 

instituciones académicas 

(Hasta 3) 

Hasta 1 mes 

De 3 a 5 meses 

De 6 a 10 meses 

1 

2 

3 

3 

Reconocimiento 

(3 puntos) 

No tiene 

Si tiene 

0 

3 

3 

TOTAL 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. ENTREVISTA PERSONAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Serenidad y autocontrol emocional X     

Agilidad mental y capacidad persuasiva X     

Nivel de actualización  X    

Capacidad de análisis y síntesis  X    

Capacidad para el desempeño de la 

docencia universitaria 

X     

TOTAL 18 

 

 
12. CLASE MAGISTRAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Dominio de los temas relacionados con la 

asignatura a la que concursa 

X     

Capacidad pedagógica actualizada X     

Interés por la investigación científica  X    

Autocontrol emocional, serenidad, agilidad 

intelectual 

X     

Motivación para el logro de competencias X     

TOTAL 19 

PUNTAJE PROMEDIO FINAL: 

Cuantitativo:  Diecisiete    Cualitativo:  MUY BUENO 

 

 

 
  

 

 

 

 
Cuantitativo Cualitativo 

  19 – 20 Excelente 

  18 – 17 Muy Bueno 

  16 – 15 Bueno 

  14 – 11 Suficiente 

  10 - menos Malo 

 

 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE: CIENCIAS DE LA SALUD 

EAP:   OBSTETRICIA 

Apellidos y nombres del Postulante: FLORES SHUPINGAHUA, MERLYN 
Plaza a la que concursa:. SALUD REPRODUCTIVA Y PLANIFICACIÓN FAMILIAR 

Docente con Doctorado   (   ) 
Docente con Maestría   ( X)  
Docente con plazo de Maestría  (   ) 
 

    Anexo 01 

 

TABLA DE EVALUACIÓN  
            (Docente Contratado) 

 
13. EVALUACIÓN DE CURRICULO  (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 06) 

 

 

RUBRO 

 

CARACTERÍSTICAS 

 

VALOR 

 
PUNTOS 

OBTENIDOS 

Grados y Títulos 

(Evaluar solo el grado más alto obtenido) 

(Hasta 5 puntos) 

Grado de Maestro 

Grado de Doctor 

 

2 

5 

 

2 

Experiencia Profesional posterior a la 

obtención del Grado de Bachiller 

(Hasta 3 puntos) 

Hasta 3 años 

De 3 a 6 años 

Más de 10 años 

1 

2 

3 

3 

Idiomas Extranjeros 

(Considerar puntaje más alto) 

(Hasta 3 puntos)  

Lee el idioma 

Redacta el idioma 

Lee y redacta el idioma  

1 

2 

3 

2 

Participación en Congresos y certámenes 

científicos de carácter nacional e 

internacional 

(Hasta 3puntos) 

Asistente (0.20 c/u) 

Organizador (0.20 c/u) 

Ponente (0.25 c/u) 

1 

2 

3 

3.8 

Capacitación en universidades e 

instituciones académicas 

(Hasta 3) 

Hasta 1 mes 

De 3 a 5 meses 

De 6 a 10 meses 

1 

2 

3 

3 

Reconocimiento 

(3 puntos) 

No tiene 

Si tiene 

0 

3 

 

TOTAL 13.8 

 

 

 

 

14. ENTREVISTA PERSONAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

4 3 2 1 0 

Serenidad y autocontrol emocional X     

Agilidad mental y capacidad persuasiva X     

Nivel de actualización X     



Capacidad de análisis y síntesis  X     

 

 

 

 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

Capacidad para el desempeño de la 

docencia universitaria 

X     

TOTAL 19 

 

 
15. CLASE MAGISTRAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Dominio de los temas relacionados con la 

asignatura a la que concursa 

X     

Capacidad pedagógica actualizada  X    

Interés por la investigación científica  X    

Autocontrol emocional, serenidad, agilidad 

intelectual 

X     

Motivación para el logro de competencias X     

TOTAL 18 

PUNTAJE PROMEDIO FINAL: 

Cuantitativo:  DIECISIETE     Cualitativo:  MUY BUENO 

 

 

  

 

 

 

 
Cuantitativo Cualitativo 

  19 – 20 Excelente 

  18 – 17 Muy Bueno 

  16 – 15 Bueno 

  14 – 11 Suficiente 

  10 - menos Malo 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE: CIENCIAS DE LA SALUD 

EAP:   OBSTETRICIA 

Apellidos y nombres del Postulante: QUISPE TORRES, RENE MIGUEL 
Plaza a la que concursa:. CIRUGIA MENOR E INSTRUMENTACIÓN 

Docente con Doctorado   (   ) 
Docente con Maestría   ( X)  
Docente con plazo de Maestría  (   ) 
 

    Anexo 01 

 

TABLA DE EVALUACIÓN  
            (Docente Contratado) 

 
16. EVALUACIÓN DE CURRICULO  (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 06) 

 

 

RUBRO 

 

CARACTERÍSTICAS 

 

VALOR 

 
PUNTOS 

OBTENIDOS 

Grados y Títulos 

(Evaluar solo el grado más alto obtenido) 

(Hasta 5 puntos) 

Grado de Maestro 

Grado de Doctor 

 

2 

5 

 

2 

Experiencia Profesional posterior a la 

obtención del Grado de Bachiller 

(Hasta 3 puntos) 

Hasta 3 años 

De 3 a 6 años 

Más de 10 años 

1 

2 

3 

2 

Idiomas Extranjeros 

(Considerar puntaje más alto) 

(Hasta 3 puntos)  

Lee el idioma 

Redacta el idioma 

Lee y redacta el idioma  

1 

2 

3 

2 

Participación en Congresos y certámenes 

científicos de carácter nacional e 

internacional 

(Hasta 3puntos) 

Asistente (0.20 c/u) 

Organizador (0.20 c/u) 

Ponente (0.25 c/u) 

1 

2 

3 

3 

Capacitación en universidades e 

instituciones académicas 

(Hasta 3) 

Hasta 1 mes 

De 3 a 5 meses 

De 6 a 10 meses 

1 

2 

3 

3 

Reconocimiento 

(3 puntos) 

No tiene 

Si tiene 

0 

3 

3 

TOTAL 15 

 

 

 

 

17. ENTREVISTA PERSONAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

4 3 2 1 0 

Serenidad y autocontrol emocional x     

Agilidad mental y capacidad persuasiva x     

Nivel de actualización  x    



Capacidad de análisis y síntesis  x     

 

 

 

 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

Capacidad para el desempeño de la 

docencia universitaria 

x     

TOTAL 18 

 

 
18. CLASE MAGISTRAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Dominio de los temas relacionados con la 

asignatura a la que concursa 

x     

Capacidad pedagógica actualizada  x    

Interés por la investigación científica x     

Autocontrol emocional, serenidad, agilidad 

intelectual 

 x    

Motivación para el logro de competencias x     

TOTAL 18 

PUNTAJE PROMEDIO FINAL: 

Cuantitativo: DIECISIETE     Cualitativo:  MUY BUENO 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Cuantitativo Cualitativo 

  19 – 20 Excelente 

  18 – 17 Muy Bueno 

  16 – 15 Bueno 

  14 – 11 Suficiente 

  10 - menos Malo 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE: CIENCIAS DE LA SALUD 

EAP:   OBSTETRICIA 

Apellidos y nombres del Postulante: SIMÓN VERÁSTEGUI, EDGAR 
Plaza a la que concursa:. INVESTIGACIÓN 

Docente con Doctorado   (   ) 
Docente con Maestría   (X )  
Docente con plazo de Maestría  (   ) 
 

    Anexo 01 

 

TABLA DE EVALUACIÓN  
            (Docente Contratado) 

 
19. EVALUACIÓN DE CURRICULO  (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 06) 

 

 

RUBRO 

 

CARACTERÍSTICAS 

 

VALOR 

 
PUNTOS 

OBTENIDOS 

Grados y Títulos 

(Evaluar solo el grado más alto obtenido) 

(Hasta 5 puntos) 

Grado de Maestro 

Grado de Doctor 

 

2 

5 

 

2 

Experiencia Profesional posterior a la 

obtención del Grado de Bachiller 

(Hasta 3 puntos) 

Hasta 3 años 

De 3 a 6 años 

Más de 10 años 

1 

2 

3 

1 

Idiomas Extranjeros 

(Considerar puntaje más alto) 

(Hasta 3 puntos)  

Lee el idioma 

Redacta el idioma 

Lee y redacta el idioma  

1 

2 

3 

3 

Participación en Congresos y certámenes 

científicos de carácter nacional e 

internacional 

(Hasta 3puntos) 

Asistente (0.20 c/u) 

Organizador (0.20 c/u) 

Ponente (0.25 c/u) 

1 

2 

3 

1 

Capacitación en universidades e 

instituciones académicas 

(Hasta 3) 

Hasta 1 mes 

De 3 a 5 meses 

De 6 a 10 meses 

1 

2 

3 

3 

Reconocimiento 

(3 puntos) 

No tiene 

Si tiene 

0 

3 

3 

TOTAL 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20. ENTREVISTA PERSONAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Serenidad y autocontrol emocional X     

Agilidad mental y capacidad persuasiva  X    

Nivel de actualización X     

Capacidad de análisis y síntesis  X    

Capacidad para el desempeño de la 

docencia universitaria 

X     

TOTAL 18 

 

 
21. CLASE MAGISTRAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Dominio de los temas relacionados con la 

asignatura a la que concursa 

X     

Capacidad pedagógica actualizada  X    

Interés por la investigación científica X     

Autocontrol emocional, serenidad, agilidad 

intelectual 

 X    

Motivación para el logro de competencias X     

TOTAL 18 

PUNTAJE PROMEDIO FINAL: 

Cuantitativo:     DIECISIETE     Cualitativo:  MUY BUENO 

 

 

 
  

 

 

 

  

 

 

 

Cuantitativo Cualitativo 

  19 – 20 Excelente 

  18 – 17 Muy Bueno 

  16 – 15 Bueno 

  14 – 11 Suficiente 

  10 - menos Malo 

 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE: CIENCIAS DE LA SALUD 

EAP:   OBSTETRICIA 

Apellidos y nombres del Postulante:  CASAS BARRAL SUSY LETICIA 
Plaza a la que concursa:.ETICA Y DEONTOLOGIA 

Docente con Doctorado   (   ) 
Docente con Maestría   ( x)  
Docente con plazo de Maestría  (   ) 
 

    Anexo 01 

 

TABLA DE EVALUACIÓN  
            (Docente Contratado) 

 
22. EVALUACIÓN DE CURRICULO  (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 06) 

 

 

RUBRO 

 

CARACTERÍSTICAS 

 

VALOR 

 
PUNTOS 

OBTENIDOS 

Grados y Títulos 

(Evaluar solo el grado más alto obtenido) 

(Hasta 5 puntos) 

Grado de Maestro 

Grado de Doctor 

 

2 

5 

 

2 

Experiencia Profesional posterior a la 

obtención del Grado de Bachiller 

(Hasta 3 puntos) 

Hasta 3 años 

De 3 a 6 años 

Más de 10 años 

1 

2 

3 

1 

Idiomas Extranjeros 

(Considerar puntaje más alto) 

(Hasta 3 puntos)  

Lee el idioma 

Redacta el idioma 

Lee y redacta el idioma  

1 

2 

3 

2 

Participación en Congresos y certámenes 

científicos de carácter nacional e 

internacional 

(Hasta 3puntos) 

Asistente (0.20 c/u) 

Organizador (0.20 c/u) 

Ponente (0.25 c/u) 

1 

2 

3 

1 

Capacitación en universidades e 

instituciones académicas 

(Hasta 3) 

Hasta 1 mes 

De 3 a 5 meses 

De 6 a 10 meses 

1 

2 

3 

3 

Reconocimiento 

(3 puntos) 

No tiene 

Si tiene 

0 

3 

3 

TOTAL 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23. ENTREVISTA PERSONAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Serenidad y autocontrol emocional X     

Agilidad mental y capacidad persuasiva  X    

Nivel de actualización X     

Capacidad de análisis y síntesis   X    

Capacidad para el desempeño de la 

docencia universitaria 

X     

TOTAL 18 

 

 
24. CLASE MAGISTRAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Dominio de los temas relacionados con la 

asignatura a la que concursa 

X     

Capacidad pedagógica actualizada  X    

Interés por la investigación científica  X    

Autocontrol emocional, serenidad, agilidad 

intelectual 

X     

Motivación para el logro de competencias X     

TOTAL 18 

PUNTAJE PROMEDIO FINAL: 

Cuantitativo: DIECISEIS     Cualitativo:  BUENO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cuantitativo Cualitativo 

  19 – 20 Excelente 

  18 – 17 Muy Bueno 

  16 – 15 Bueno 

  14 – 11 Suficiente 

  10 - menos Malo 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE: CIENCIAS DE LA SALUD 

EAP:   OBSTETRICIA 

Apellidos y nombres del Postulante:  QUISPE GODOY, VICTORIA 
Plaza a la que concursa:. OBSTETRICIA I 

Docente con Doctorado    (   ) 
Docente con Maestría   (   )  
Docente con plazo de Maestría  ( X) 
 

    Anexo 01 

 

TABLA DE EVALUACIÓN  
            (Docente Contratado) 

 
25. EVALUACIÓN DE CURRICULO  (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 06) 

 

 

RUBRO 

 

CARACTERÍSTICAS 

 

VALOR 

 
PUNTOS 

OBTENIDOS 

Grados y Títulos 

(Evaluar solo el grado más alto obtenido) 

(Hasta 5 puntos) 

Grado de Maestro 

Grado de Doctor 

 

2 

5 

 

 

Experiencia Profesional posterior a la 

obtención del Grado de Bachiller 

(Hasta 3 puntos) 

Hasta 3 años 

De 3 a 6 años 

Más de 10 años 

1 

2 

3 

3 

Idiomas Extranjeros 

(Considerar puntaje más alto) 

(Hasta 3 puntos)  

Lee el idioma 

Redacta el idioma 

Lee y redacta el idioma  

1 

2 

3 

2 

Participación en Congresos y certámenes 

científicos de carácter nacional e 

internacional 

(Hasta 3puntos) 

Asistente (0.20 c/u) 

Organizador (0.20 c/u) 

Ponente (0.25 c/u) 

1 

2 

3 

1 

Capacitación en universidades e 

instituciones académicas 

(Hasta 3) 

Hasta 1 mes 

De 3 a 5 meses 

De 6 a 10 meses 

1 

2 

3 

1 

Reconocimiento 

(3 puntos) 

No tiene 

Si tiene 

0 

3 

3 

TOTAL 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. ENTREVISTA PERSONAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Serenidad y autocontrol emocional x     

Agilidad mental y capacidad persuasiva x     

Nivel de actualización   x   

Capacidad de análisis y síntesis  x    

Capacidad para el desempeño de la 

docencia universitaria 

x     

TOTAL 17 

 

 
27. CLASE MAGISTRAL (MÁXIMO 20 PUNTOS – MÍNIMO 0) 

 

CARACTERÍSTICAS 

PUNTAJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIOS DE 

EVALUACION 

 

4    Excelente 

3    Bueno 

2    Regular 

1    Deficiente 

0   Pésimo 

4 3 2 1 0 

Dominio de los temas relacionados con la 

asignatura a la que concursa 

x     

Capacidad pedagógica actualizada   x   

Interés por la investigación científica  x    

Autocontrol emocional, serenidad, agilidad 

intelectual 

x     

Motivación para el logro de competencias X     

TOTAL 17 

PUNTAJE PROMEDIO FINAL: 

Cuantitativo:  Dieciseis     Cualitativo:   BUENO 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

Cuantitativo Cualitativo 

  19 – 20 Excelente 

  18 – 17 Muy Bueno 

  16 – 15 Bueno 

  14 – 11 Suficiente 

  10 - menos Malo 

 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

RESOLUCIÓN Nº 036-2021-CF- FCEMP-UDH 

Huánuco, 25 de enero de 2021 

 
Visto, los Informes Nº 001 -2021-Coord- EAPAE-HCO, N° 002-2021-FCE-JCC- 

UDH-FLP, INFORME N° 002-2021-CCPD-FCEMP-UDH, Informe N° 01-CCPD-FCEMP-UDH- 

2021, INFORME N° 001-2021-FCE-JCC-UDH-FLP, INFORME Nº 002-2021- C.A.EAPCYF- 

PACONT-PESD-UDH, N°003 CCPD/ FCEM/ UDH/2021, Informe N~003 

CCPD/FCEM/UDH/2021, de fecha 25 de enero de 2021, presentado por las Comisiones de 

Concurso de Plazas Docentes de los programas académicos adscritos a la Facultad de Ciencias 

Empresariales de la sede Huánuco, filial Leoncio Prado, en las modalidades de estudio presencial y 

semi presencial, conteniendo los resultados de la Convocatoria Concurso Público de Plazas Docente, 

para el año 2021. 

CONSIDERANDO: 

Que con Resolución Nº 027-2021-P-CD-UDH de fecha 8 de enero de 2021, se aprueban las 

Bases del Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2021. 

 

Que, con Resolución N°570-2019-D-CF-FCEMP-UDH de fecha 11 de enero de 2021, se 

designan a las comisiones de Concurso de Plazas Docentes: 

 
Miembros del Jurado Programas Académicos 

Dr. Jorge Luis López Sánchez 

Mtro. Ferninan Nuñez Furo 

Mtra. Liliana Coronado Chang 

▪ P.A. Administración de Empresas- Modalidad 

Presencial-Filial Leoncio Prado 

▪ P.A. Contabilidad y Finanzas- Modalidad 

Presencial-Filial Leoncio Prado 

Mtro. Williams Giovanni Linares Beraún 

Mtra. Keli Aguí Esteban 

Mtra. Vicki Ortega Buleje 

▪ P.A. Administración de Empresas- Modalidad 

Presencial-Sede Huánuco 

▪ P.A. Administración de Empresas-Modalidad 

Semi Presencial 

▪ P.A. Turismo, Hotelería y Gastronomía 

Mtro. Juan Daniel Toledo Martínez 

Mtra. Lucy Janet Espinoza Chávez 

Mtra. Cecilia Rivera López 

▪ P.A. Contabilidad y Finanzas- Modalidad 

Presencial-Sede Huánuco 

▪ P.A. Contabilidad y Finanzas- Modalidad Semi 

Presencial 

▪ P.A. Markting y Negocio Internacionales 

 
Que, en cumplimiento de la Resolución Nº 026-2020-D-CF- FCEMP-UDH, con fecha 8 de 

enero de 2021, donde se aprueba el Cuadro de vacantes para el Concurso Público de Méritos de 

Contrato Docente 2021, de los Programas Académicos adscritos a la Facultad de Ciencias 

Empresariales de la Universidad de Huánuco y; 

Estando normado en los artículos 44°, 45º y 46º del Estatuto de la Universidad de 

Huánuco, con cargo a dar cuenta en el siguiente Consejo de Facultad. 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero.- APROBAR, el resultado del proceso de Concurso de Selección para 

Contrato de Docentes 2021 de los programas académicos adscritos a la Facultad de Ciencias 

Empresariales de la Universidad de Huánuco, según los informes y oficios adjuntos y son parte de la 

presente Resolución. 

INFORME Nº 001 -2021-Coord- EAPAE-HCO, N° 002-2021-FCE-JCC-UDH-FLP, 

INFORME N° 002-2021-CCPD-FCEMP-UDH, Informe N° 01-CCPD-FCEMP-UDH-2021, 

INFORME N° 001-2021-FCE-JCC-UDH-FLP, INFORME Nº 002-2021- C.A.EAPCYF-PACONT- 

PESD-UDH, N°003 CCPD/ FCEM/ UDH/2021, Informe N~003 CCPD/FCEM/UDH/2021. 

Artículo Segundo.- DECLARAR, ganadores del Concurso de Selección para Contrato 

de Docentes 2021 a los siguientes profesionales: 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

MODALIDAD PRESENCIAL 
 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN PARA DOCENTES 

CONTRATADOS DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 2021 (Sede Huánuco) 

 
N° de 

plazas 
Asignatura en curso Nombres y Apellidos Puntaje Condición 

2 Legislación Tributaria y 

Laboral 

Marketing II 

Gerencia General y Alta 

Dirección 

Aurelio Encarnación, 

Alvarado Rojas 

15.33 Ganador 

No se presentaron  Desierto 

2 Economía General 

Microeconomía 

Macroeconomía 
Investigación de mercados 

José Martin Blanco 

Tipismana 

13.66 Ganador 

No se presentaron Desierto 

1 Introducción a la 

Administración 

Carina Tomasa 

Mancilla Chamorro 

13.33 Ganador 

1 Marketing I 

Liderazgo y 

Emprendimiento 

Ética y Responsabilidad 

Social 

Cesar Espinoza Hilario 12.46 Ganador 

1 Marketing I 

Administración Pública. 

Contrataciones y 

Adquisiciones del Estado 

Eddie Jerry Dávila 

Sánchez 

15.66 Ganador 

1 Tesis II 

Gestión Logística 

Responsabilidad Social 
Empresarial 

Julián Spencer García 

Apac 

13.66 Ganador 

2 Análisis de la Realidad 

Regional y Nacional 

Liderazgo y 

Emprendimiento 

Derecho Empresarial 

Magaly Haydee, 

Carbajal Álvarez 

13.33 Ganador 

No se presentaron Desierto 

1 Teorías de la 

Administración 

Marketing I 

Organización de Empresas 

Martín Moisés 

Gonzáles Acuña 

13.33 Ganador 

1 Teorías de la 

Administración 

Informática Aplicada a los 

Negocios 

 

Nisset Dayana 

Laurencio León 

13.66 Ganador 

1 Matemática Financiera Sally Quijano Zerpa 12.66 Ganador 

1 Análisis de la Realidad 

Regional y Nacional 

Liderazgo y 

Emprendimiento 

Derecho Empresarial 

 
Samuel Cirilo Palomino 

Lozano 

13 Ganador 

2 Estadística I, Estadística II, 

Sistemas de Información 
Gerencial 

Tomas Dalí Villena 
Andrade 

15 Ganador 

No se presentaron Desierto 

1 Gestión de la Producción, 

Auditoría Financiera 
No se presentaron 

 Desierto 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

1 Introducción a la 

administración 

Teorías de la 

Administración 

 
No se presentaron 

 Desierto 

 

2 

Informática Aplicada a los 

Negocios 
Auditoría Administrativa 

 

No se presentaron 

 Desierto 

 
1 

Sistemas de Información 

Gerencial 

Auditoria Administrativa 

Mercado de Valores 

 
No se presentaron 

 Desierto 

2 
Planeamiento Estratégico 

Taller de Negocios II 
No se presentaron 

 Desierto 

 
1 

Metodología de la 

investigación Científica 

Tesis I 
Tesis II 

 
No se presentaron 

 Desierto 

 
 

2 

Gestión de Riesgos y 

Créditos Financieros 

Teoría de Decisiones 

Comportamiento y Cultura 

Organizacional 

 
 

No se presentaron 

 Desierto 

1 
Relaciones Públicas 
Teoría de Decisiones 

No se presentaron 
 Desierto 

 
 

1 

Gestión de Riesgos y 

Créditos Financieros 

Teoría de Decisiones 

Administración de 
Operaciones 

 
 

No se presentaron 

 Desierto 

1 
Administración Publica 

Auditoria Administrativa 
No se presentaron 

 Desierto 

 
1 

Contabilidad General 

Formulación y Análisis de 

Estados Financieros 
Contabilidad General 

 
No se presentaron 

 Desierto 

 
2 

Marketing II 

Gestión de Recursos 

Humanos 
Gestión de Mypes 

 
No se presentaron 

 Desierto 

 

 

 

RELACIÓN DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN DE DOCENTES 

CONTRATADOS DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 2021 (Filial Leoncio 

Prado) 

 
N° DE 

PLAZAS 
ASIGNATURA EN CONCURSO NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICIÓN 

1 
Gestión de la Producción 

Tesis I 
Angulo Cachique, Nilson 14.33 Ganador 

 
1 

Formulación y Evaluación De 

Proyectos 

Investigación de Mercados 

Matemática Financiera 

 

Arana Cárdenas, Sergio 

Martin 

 
11.78 

 
Ganador 

 
 

1 

Comportamiento y Cultura 

Organizacional 

Ética y Responsabilidad 

Social 
Teorias de la Administración 

 
 

Asencios Tarazona, Nelva 

 
 

12.00 

 
 

Ganador 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

 

 
1 

Sistemas de Información 

Gerencial 

Gestión de la Calidad 

Taller de Negocios I 

Metodología de La 

Investigación Científica 

 

 
Burillo Vela, Julio César 

 

 
11.89 

 

 
Ganador 

 

 
1 

Análisis de la Realidad 

Regional y Nacional 

Marketing I 

Marketing II 

Liderazgo y Emprendimiento 

Gestión de Ventas 

 
 

Caycho Gutierrez, Zaida 

Elizabeth 

 

 
13.51 

 

 
Ganador 

 
1 

Legislación Laboral y 

Tributaria 

Teoría de Decisiones 

Envases y Embalajes 

 
Díaz Caro, Henry Javier 

 
11.78 

 
Ganador 

1 
Gestión Logística 
Tesis II 

Gonzáles Dimas, Carmen 
Karen 

11.19 Ganador 

1 
Auditoria Administrativa 

Taller De Negocios II 

López Zumarán, Manuel 

Abelardo 
13.75 Ganador 

1 
Administración Pública 
Organización De Empresas 

Macarlupu Ushñahua, 
Elizabeth Beatriz 

11.89 Ganador 

 

1 

Administración de 

Operaciones 

Gestión Financiera 

 

Rolin Díaz, Victor Raúl 
 

13.11 
 

Ganador 

 

1 

Gestión de Recursos 

Humanos 
Administración General 

  

- 

 

Desierto 

 

1 

Gestión de Riesgos y Créditos 

Financieros 
Auditoria Financiera 

  

- 

 

Desierto 

1 
Tesis II 
Gestión de Mypes 

 
- Desierto 

 

1 

Planeamiento Estratégico 

Gestión de Recursos 

Humanos 

  

- 
 

Desierto 

 
1 

Matemática Aplicada a los 

Negocios 

Estadística I 

Estadística II 

  
- 

 
Desierto 

 
1 

Costos Empresariales 

Contabilidad General 

Formulación y Análisis de 
Estados Financieros 

  
- 

 
Desierto 

 

1 

Economía General 

Macroeconomía 

Microeconomía 

  

- 
 

Desierto 

 
1 

Gerencia General y Alta 

Dirección 

Promoción y Gestión de las 

Exportaciones 

  
- 

 
Desierto 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN DE DOCENTES 

CONTRATADOS DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 2021 (Sede Huánuco) 

 
N° de 

plaza 
s 

Asignatura en curso Nombres y Apellidos Puntaje Condición 

1 
Liderazgo y emprendimiento 

Mariluz Alegría 

Solórzano 
15.33 Ganador 

1 Finanzas I Liliana Caballero Copara 14 Ganador 

1 Régimen Tributario peruano Gregorio Caqui Rayo 14.67 Ganador 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

1 Contabilidad General Carlos Céspedes Ruiz 15.13 Ganador 

1 Contabilidad de Sociedades I 
Gilver Encarnación 

Candelario 
13.67 Ganador 

1 
Formulación y Evaluación de 
Proyectos de Inversión 

Lorenzo Huánuco Carlos 14.60 Ganador 

1 Auditoría Gubernamental Julian Huatuco Galarza 12 Ganador 

1 Contabilidad I Judith Huatuco Veliz 12 Ganador 

1 Contabilidad de Costos II Nilton Jara y Jara 13.33 Ganador 

1 Tributación I Junior Lavalle Dioses 14.18 Ganador 

1 
Metodología de la 

Investigación Científica 

Daría Viviana Lozano 

Salinas 
12.33 Ganador 

1 
Contabilidad de Empresas 
Financieras y de Seguros 

Julia Palomino Gonzales 15 Ganador 

1 Peritaje Contable Roberto Peña Celis 13 Ganador 

1 Normas Contables I Lister Piundo Flores 14 Ganador 

1 Auditoría Financiera Víctor Ramírez Cabrera 13.40 Ganador 

1 Tributación II 
Tonio Lucho Repetto 

García 
13.87 Ganador 

1 Organización de Empresas Melissa Rodas Gonzales 12.33 Ganador 

 

1 
Economía 

Microeconomía 

Macroeconomía 

   

Desierto 

 

1 

Estadística I 

Organización de Empresas 

Planeamiento Estratégico 

   

Desierto 

 

1 

Matemática Financiera 

Matemática Aplicada a los 

Negocios 

   

Desierto 

1 
Régimen Laboral Peruano 

Contabilidad de Costos I 

  
Desierto 

1 
Informática Aplicada a los 

Negocios 

  
Desierto 

1 
Metodología de la 

Investigación Científica 

  
Desierto 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN DE DOCENTES 

CONTRATADOS DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y 

FINANZAS DE LA FACULTAD DE EMPRESARIALES 2021 (Filial Leoncio Prado) 

 

N° DE 

PLAZA 
ASIGNATURA NOMBRE Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICION 

 
1 

 
Estadistica I 

Rodriguez Minaya, Eberd 

Juan 

 
13.89 

 
Ganador 

1 Administracion General López López, Alan Dennis 12.73 Ganador 

1 Auditoria Tributaria Solis Rivas, Hugo Marcial 12.00 Ganador 

 
1 

 
Contabilidad De Costos 

Ortega López, Carlos 

Augusto 
11.13 

 
Ganador 

 
1 

 
Economia General 

Osorio Barzola, Esteban 
Carmelo 

 
13.22 

 
Ganador 

1 Contabilidad II Lopez Bautista, Cesar Sergio  Desierto 

 

1 
 

Auditoria Financiera 
Pinedo Dávila, Luis 

Armando 

 

13.56 
 

Ganador 

 
1 

 
Microeconomia 

Marin Chavez, Octavio 
Cesar 

 
13.13 

 
Ganador 

1 Contabilidad General Viena Pezo, Maria Hortensia 12.89 Ganador 

1 Contabilidad I Perez Sanchez, Vilma 12.11 ganador 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

 
1 

Sistema De Informacion 

Contable 

Urrelo Garcia, Vilma 

Esperanza 

 
13.22 

 
Ganador 

 
1 

Investigación De 

Mercados 

 
Villanueva Ruiz, Rafael 

 
11.78 

 
Ganador 

 
1 

Régimen Tributario 

Peruano 

 
Gómez Rengifo, Onildo 

 
11.00 

 
Ganador 

 
1 

 
Control Interno 

Moreno Aguilar, Plodey 

Andrés 

 
12.47 

 
Ganador 

 
1 

Normas Internacionales 
(NIC Y NIIF) 

 
Ramirez Julca, Martín Felix 

 
11.56 

 
Ganador 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN DE DOCENTES 

CONTRATADOS DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE MARKETING Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 2021 

 
N° de 

plazas 
Asignatura en curso Nombres y Apellidos Puntaje Condición 

1 Estrategia Promocional, 

Tesis I, Metodología de la 

Investigación 

Misael Eddie Samaniego 

Pimentel 

16.33 Ganador 

1 Comercio Electrónico 

Matemática Aplicada a los 

Negocios, Matemática 

Financiera, Informática 

Aplicada a los Negocios. 

 
Sergio Erick Sacramento 

Guzmán 

15.66 Ganador 

1 Planes de Negocios de 

Exportación, Transporte 

internacional de carga, 

Liderazgo y Trabajo en 
Equipo. 

Edgar Oswaldo Ramírez 

Martínez 

15.66 Ganador 

1 Organización de Empresas , 

Estrategias de Negocios 

Internacionales. 

Introducción al Marketing y 

Negocios internacionales, 

Tópicos Aduaneros, 

Derecho Comercial 
Internacional. 

Grover Abraham, Palacios 

Trujillo 

17.00 Ganador 

1 Gerencia  Financiera  I, 

Gerencia Financiera II, 
Contabilidad de Costos 

José Lozano Vargas 14.33 Ganador 

1 Envases y Embalajes, Ideas 

de Negocios, Gestión de la 

Calidad, Gerencia de 

Producto. 

Dora Cecilia Ramos Rosales 15.66 Ganador 

1 Promoción y Gestión de 

Exportación, Legislación en 

Negocios Internacionales, 

Globalización y Realidad 
Nacional y Regional 

José Alberto Castro Carpio 15.00 Ganador 

1 Gerencia de Ventas, 

Marketing de Servicios, 

Marketing Empresarial 

Sergio Antonio Ingunza 

Nesterenko 

15.00 Ganador 

1 Enfoque al Consumidor, 

Innovación   y 

Emprendimiento en 

Marketing 

  Desierto 

1 Marketing Digital, Taller de 
Diseño para Marketing. 

  Desierto 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

_____ ____ 

 

 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN DE DOCENTES 

CONTRATADOS DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE TURISMO, HOTELERIA Y 

GASTRONOMIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES - 2021 
 

N° de 

Plazas 

 
Asignatura del curso 

 
Nombres y Apellidos 

 
Puntaje 

 
Condición 

 
1 

Técnicas de Guiado y Zonas, 

Circuitos, Paquetes y Destinos 
Turísticos 

Mg. Bravo Taboada Yossary 

Darill 

 
16.5 

 
Ganador 

1 Teoría del Turismo, Geografía 

Turística e Introducción al 

Turismo, Hotelería y Gastronomía 

 

Mg. Pimentel Castañeda 
Kledy Luz 

 

14 

 

Ganador 

1 Nutrición y Seguridad De Los 
Alimentos 

Mg. Díaz Tarazona, Amelia 
Madeleine 

15.7 Ganador 

 

1 

Microeconomía, Economía 

General, Investigación de 

Mercados y Planeamiento 

Estratégico 

Econ. Laurencio Boza Priscilo 
Virgilio 

 

14.7 
 

Ganador 

 

1 

Administración de Restaurantes, 

Organización y Protocolo De 

Eventos y Legislación Turística 

Mg. Leonardo Beltrán Carlos 

Dante 

 

15 

 

Ganador 

 

1 

Gestión del Patrimonio Cultural y 
Museología, Gestión de Recursos 
Humanos y Ética. 

 

Mg. Nuñez Asado, Jose 
Eduardo 

 

15 

 

Ganador 

 Microeconomía, Economía 
General, Investigación de 
Mercados y Planeamiento 
Estratégico 

--- 
 

-- 

Desierto 

 Dirección y Operación de 
Agencias de Viaje 

-- -- Desierto 

 Negocios Turísticos, Hoteleros y 
Gastronómicos 

-- -- Desierto 

 Folklor y Arte Popular -- -- Desierto 

 Organización y Gestión de 
Empresas Hoteleras 

-- -- Desierto 

 
 

 

 

Artículo Tercero.- ELEVAR, al Vicerrectorado Académico, para su ratificación por 

el Consejo Directivo. 

 
Regístrese, comuníquese, archívese 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Distribución: Vice Rector Acad. – FCEMP - Interesado – Archivo. 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Dr. Jorge Luis López Sánchez 

DECANO 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Mtra. Diana Huerto Orizano 

SECRETARIA DOCENTE 



 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
Facultad de Ingeniería  

 
RESOLUCIÓN N° 085-2021-D-FI-UDH 

 
Huánuco,  27 de enero de 2021 

 
VISTO, los expedientes presentados por la Comisión de Concurso de Plazas 

Docentes, condición contratado 2021, de los Programas Académico Adscritos a la Facultad 
de Ingeniería de la Universidad de Huánuco. 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resoluciones N° 02, 03, 04, 05 y 06-2021-CF-FI-UDH, de fecha 07 de 
enero de 2021, se aprueba el cuadro de Plazas Docentes a tiempo parcial, condición 
contratado, de los Programa Académicos de la Facultad de Ingeniería de la Universidad de 
Huánuco, para el año académico 2021, de la sede Huánuco y Filial Leoncio Prado; 
 

Que, según Resolución N° 039-2021-CF-FI-UDH del 07/01/21, se designa a la 
comisión de Concurso de Plazas Docentes, condición contratado 2021, de los Programa 
Académicos adscrito a la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Huánuco, de la sede 
Huánuco y Filial Leoncio Prado; 
 

Que, de acuerdo a la Resolución N° 020-2021-P-CD-UDH del 08 de enero de 2021 se 
aprueba las plazas para contrato docentes, periodo académico 2021; 
 

Estando a Las atribuciones conferidas al Decano con cargo a dar cuenta en el 
próximo Consejo de Facultad. 

 
              SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. – APROBAR el cuadro de docentes ganadores, concurso de selección, 
para contrato de docentes, periodo académico 2021 y por lo tanto Aptos para ser 
Contratados en la Sede Huánuco y Filial Leoncio Prado, de los Programas Académicos 
adscritos a la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Huánuco. 
 
Articulo Segundo. – ELEVAR al Vicerrectorado Académico, para que informe al Consejo 
Directivo. 
 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ARQUITECTURA: 

Nº 
Nº DE 

PLAZAS 
ASIGNATURA EN CONCURSO POSTULANTE 

PROMEDIO 
FINAL 

CONDICION 

1 01 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL IX 
HUARINGA PASSUNI, MAURO 

CARLOS 
14,34 APTO HISTORIA Y TEORÍA DE LA ARQUITECTURA I 

HISTORIA Y TEORÍA DE LA ARQUITECTURA II 

2 01 

DIBUJO ARQUITECTÓNICO 
ALVARADO HUAMAN, LINCOLN 

SAUL 
15,67 APTO REPRESENTACIÓN ARQUITECTONICA 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL III 

3 01 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL VIII 

VERASTEGUI SAMANIEGO, 
JUAN RAMON 

15,34 APTO 
CONSTRUCCIÓN II 

COSTOS Y PRESUPUESTOS 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y SANITARIAS 

4 01 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL IV 

ROJAS VIDAL, PABLO RENATO 14 APTO CONSTRUCCIÓN I 

CONSTRUCCIÓN III 

5 01 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL V 

ROSARIO RAMON, CIZA ZARVIA 16,67 APTO TALLER DE URBANISMO Y PAISAJE II 

SEMINARIO DE URBANISMO,PAISAJE Y 
TERRITORIO 

6 01 

ESTRUCTURA PARA ARQUITECTURA I 
MILLAN SUAREZ, DENNIS 

LEOPOLDO 
15 APTO ESTRUCTURA PARA ARQUITECTURA II 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL X 

7 01 
TALLER DE DISEÑO BASICO II BARRIONUEVO SANTOS, 

ZANDRA LIZA 
16,34 APTO 

ARQUITECTURA BIOCLIMÁTICA I 



ARQUITECTURA BIOCLIMÁTICA II 

8 01 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL VII 
BARZOLA GOMEZ, RENATO 

EDU 
15,4 APTO TALLER DE URBANISMO Y PAISAJE I 

TALLER DE PAISAJE Y TERRITORIO 

9 01 

TALLER DE DISEÑO BASICO II 
SERRANO MARIÑO, BETHSY 

LILIANA 
17 APTO INTRODUCCION A LA ARQUITECTURA 

SEMINARIO DE PROYECTO ARQUITECTÓNICO 

10 01 

TALLER DE INVESTIGACIÓN I 

BASTIDAS TORRES, 
SAMUELSON ALLEN 

16,34 APTO TALLER DE INVESTIGACIÓN II 

SEMINARIO DE TECNOLOGÍA DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

11 01 
ELECTIVO 3: TASACION Y PERITAJE KOHAMA ARESTEGUI, 

CAROLINA HANAE 
15 APTO 

GERENCIA 

12 01 

CÁLCULO I 

DE JESUS MENDOZA, EFER 14,34 APTO CÁLCULO II 

ESTADÍSTICA I 

      

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA AMBIENTAL: 

N° 
N° DE 

PLAZAS 
PLAZA DE CONCURSO POSTULANTES PROM.FINAL SITUACIÓN 

1 2 
BIOLOGIA 

Frank E. Camara Llanos 16.3 GANADOR 
BOTANICA Y ZOOLOGIA 

2 

2 

QUIMICA INORGANICA 
RAMOS DUEÑAS,  Rudy Milner 16 GANADOR 

QUIMICA ORGANICA 

3 
BIOQUIMICA 

RIVEROS AGÜERO, Elmer 15.3 GANADOR 
QUIMICA ANALITICA 

4 1 
PROCESOS UNITRIOS I BONIFACIO MUNGUIA, Jonathan 

Oscar. 
14.7 GANADOR 

PROCESOS UNITRIOS II 

5 1 
ANALISIS ECONOMICO Y FINANCIERO 

VELA CARDENAS, Mosclis Lucely 17 GANADOR 
ECONOMIA AMBIENTAL 

6 1 

SEMINARIO DE TESIS I 

ZACARIAS VENTURA, Héctor 
Raúl 

17.3 GANADOR SEMINARIO DE TESIS II 

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION  
CIENTIFICA 

7 
2 

MICROBIOLOGIA DURAN NIEVA ALEJANDRO 
ROLANDO 

15.3 GANADOR 
TOXICOLOGIA 

8 SANEAMIENTO AMBIENTAL 
MORALES AQUINO, Milton 

Edwing 
15.3 GANADOR 

9 

1 

QUIMICA AMBIENTAL 
CUBA TELLO, María Vanessa 15 GANADOR 

CONTAMINACION Y TRATAMIENTO DE 
AGUAS 

10 
CABRERA MONTALVO 

Abrahams Moisés 
15 GANADOR 

CONTAMINACION ATMOSFERICA 

11 1 
CONTAMINACION MINERA 

TORRES MARQUINA, Marco 
Antonio 

15 GANADOR EVALUACION DE IMPACTOA 
MBIENTAL 

12 
1 

SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION I VASQUEZ BACA Yasser  16 GANADOR 

13 SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTION II 
FERNANDEZ ESCOBAR, Angie 
Tatiana   

16 GANADOR 

14 
1 

EDAFOLOGIA  Y AGROECOLOGIA 
CHAVEZ FERNANDEZ, Edu Sony 15.7 GANADOR CONTAMINACION Y TRATAMIENTO DE 

SUELOS 

15 GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS 
CALIXTO VARGAS, Simeón 
Edmundo 

15.7 GANADOR 

16 1 
DERECHO AMBIENTAL 

SALAS VIZCARRA, Cristian Joel  16.3 GANADOR MODELAMIENTO Y SIMULACION DE 
SISTEMAS AMBIENTALES 

  



 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL – SEDE HUÁNUCO: 

N° DE 
PLAZAS ASIGNATURAS EN CONCURSO POSTULANTES 

PROM 
FINAL 

SITUACIÓN 

2 
ABASTECIMIENTO DE AGUA Y ALCANTARILLADO ESPINOZA SUMARAN GERARDO HENRY 15.33 GANADOR 

HIDROLOGÍA LAMBRUSCHINI ESPINOZA REYDER ALEXANDER 17.33 GANADOR 

1 
LECTURA DE PLANOS 

TORRES PONCE CARLOS ANTONIO 15.00  GANADOR 
METRADOS 

1 
ANÁLISIS ESTRUCTURAL I 

RUPAY VARGAS MARCOS JOSUE 14.67  GANADOR 
ANÁLISIS ESTRUCTURAL II 

2 
CÁLCULO I SEBASTIAN VINCULA ARISELIA BECKKET 13.67 GANADOR 

CÁLCULO II LIRA CAMARGO, LUIS GERONIMO 15.67 GANADOR 

1 
CÁLCULO III RIVERA DUEÑAS LIZBARDO 14.67 

GANADOR 
CÁLCULO IV POZO PINO, GELACIO 14.67 

1 
CONCRETO ARMADO I 

TABOADA TRUJILLO WILLIAM PAOLO 15.33 GANADOR 
CONCRETO ARMADO II 

1 
CONSTRUCCIÓN 

 
BOYANOVICH ORDOÑEZ LILI TATIANA 15.67 GANADOR 

LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO   

1 
COSTOS Y PRESUPUESTOS DAVILA HERRERA PERCY MELLO 14.67 

GANADOR 
PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE PROYECTOS GUARNIZ FLORES JOEL LUIS 14.67 

1 
DINÁMICA 

CHOQUEVILCA CHINGUEL JOSUE 
14.67 

GANADOR 
ESTÁTICA   

1 
DISEÑO DE VÍAS URBANAS 

GARCIA ECHEVARRIA ERICKA SELENE 15.67 GANADOR 
DISEÑO ESTRUCTURAL PAVIMENTOS 

1 GEOLOGÍA PORTOCARRERO DURAND FERNANDO FREDDY 14.67  GANADOR 

2 
FÍSICA I VILLANUEVA QUIJANO JOSE LUIS 14.33 GANADOR 

FÍSICA II ABAL GARCIA BLADIMIR JHON 14.33 GANADOR 

1 
INFORMÁTICA I 

ALVARADO ROMERO JUAN ALEX 14.33 GANADOR 
INFORMÁTICA II 

1 
INFORMÁTICA III 

VALDIVIESO ECHEVARRIA MARTIN CESAR 15.33 GANADOR 
PUENTES Y OBRAS DE ARTE 

1 
INGENIERÍA SISMO RESISTENTE 

DAVILA MARTEL JERRY MARLON 13.67  GANADOR 
INGENIERÍA DE CIMENTACIONES 

1 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y SANITARIAS 

GOMEZ VALLES JHON ELIO 15.00 GANADOR 
CONTROL Y PREVENCIÓN DE RIESGOS 

1 INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA CIVIL TRUJILLO ARIZA YELEN LISSETH 13.67 GANADOR 

1 
MECÁNICA DE FLUIDOS I 

MATO VICENTE ROSNER NADLER 14.67 GANADOR 
MECÁNICA DE FLUIDOS II 

2 
MECÁNICA DE SUELOS I MARTINEZ FABIAN EFRAIN RAUL 15.33 GANADOR 

MECÁNICA DE SUELOS II REYNALDO FAVIO SUÁREZ LANDAURO 14.00 GANADOR 

1 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 

VILLEGAS QUISPE FRANCISCO 15.00 GANADOR 
EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL 

1 
ESTRUCTURAS HIDRÁULICAS 

MARTINEZ MORALES GERMAN GASTON 14.00  GANADOR 
ESTRUCTURAS EN ACERO Y DE MADERA 

2 
RESISTENCIA DE MATERIALES I NARRO JARA LUIS FERNANDO 16.00 GANADOR 

RESISTENCIA DE MATERIALES II ABAL GARCIA HAMILTON DENNISS 15.33 GANADOR 

1 
TECNOLOGÍA DE MATERIALES Y DEL CONCRETO 

MALPARTIDA VALDERRAMA, YENERIT PAMELA 13.00 GANADOR 
ALBAÑILERÍA ESTRUCTURAL 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL – FILIAL LEONCIO PRADO: 

 

N° DE 
PLAZAS 

ASIGNATURAS EN CONCURSO POSTULANTE PUNTAJE CONDICIÓN 

1 
INTRODUCCION A LA INGENIERIA CIVIL, TECNOLOGIA 
INFORMATICA, PLANIFICACION Y CONTROL DE PROYECTOS 

NIVIN VALDIVIEZO, VICTORIA ESPERANZA 13.66 GANADOR 

1 
INFORMATICA I, FOTOGRAMETRIA, INFORMATICA II, 
INFORMATICA III 

GARCIA VILLEGAS, KAREM LILIANA 14.33 GANADOR 

1 
FISICA I, FISICA II, DINAMICA, MECANICA DE FLUIDOS I, 
MECANICA DE FLUIDOS II 

DIESTRA RODRIGUEZ, ALEXANDER 14.33 GANADOR 

1 
TOPOGRAFIA, HIDROLOGIA, CONTROL Y PREVENCION DE 
RIESGOS 

DUEÑAS TUESTA, MARCO ANTONIO 14 GANADOR 

1 
QUIMICA,  GEOLOGIA, ESTADISTICA Y PROBABILIDADES, 
ABASTECIMIENTO DE AGUA Y ALCANTARILLADO, 
ESTADISTICA APLICADA A LA INVESTIGACION 

CHIGUALA CONTRERAS, YASSER EVERET 13.33 GANADOR 

1 CALCULO I GONZALES PISCOYA, AMADOR ALEJANDRO 13.66 GANADOR 

1 CALCULO II, CALCULO III, CALCULO IV RODRIGUEZ CRUZ, JAVIER BERNARDO 15 GANADOR 

1 
LECTURA DE PLANOS, TECNOLOGIA DE MATERIALES Y 
CONCRETO,  CONSTRUCCION,  METRADOS, COSTOS Y 
PRESUPUESTOS 

MARIN ALVA, VICTOR BERNARDINO 13 GANADOR 

1 
INGENIERIA DE CARRETERAS, DISEÑO DE VIAS URBANAS, 
DISEÑO ESTRUCTURAL DE PAVIMENTOS, ANALISIS 
ESTRUCTURAL I, INGENIERIA DE CIMENTACIONES 

FLORES AMPUDIA, JAIME PORFIRIO 12.33 GANADOR 

1 
METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION, SEMINARIO DE 
TALLER DE INVESTIGACION I 

MENACHO MALLQUI, TOMAS AQUINO 15.33 GANADOR 

1 
SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACION II, SEMINARIO DE 
TALLER DE INVESTIGACION III 

NAVARRO VASQUEZ, LLERME 15.33 GANADOR 



 

PROGRAMA ACADÉMICO DE SISTEMAS E INFORMÁTICA: 

N° 
N° DE 

PLAZAS 
ASIGNATURA EN CONCURSO POSTULANTE 

TOTAL 
PUNTAJE 

CONDICIÓN 

1 1 

PROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS   

15 GANADOR LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN I 
Mg. Freddy Clayderman Vigilio 
Arratea 

LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN II   

2 1 

LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN III 

Mg. Omar Iván Sulca Correa 15.67 GANADOR 
DESARROLLO DE APLICACIONES MÓVILES 

DESARROLLO WEB 

EXPERIENCIA DE USUARIO 

3 1 

MATEMÁTICA DISCRETA 

Dr. Freddy Ronald Huapaya 
Condori. 

16.2 GANADOR 
ORGANIZACIÓN Y ARQUITECTURA DEL 
COMPUTADOR 

INTERNET DE LAS COSAS 

4 1 

GESTIÓN DE PROCESOS 

Mg. Juan Manuel Huapalla García 15.8 GANADOR GESTIÓN DE PROYECTOS I 

GESTIÓN DE PROYECTOS II 

5 1 

FUNDAMENTO DE CIENCIA DE DATOS   

15 GANADOR INTELIGENCIA ARTIFICIAL Mg. Fabio Rodríguez Meléndez 

INTELIGENCIA DE NEGOCIOS   

6 1 

SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN 

Mg. Germán Lenin Espinoza 
Inocente. 

14.4 GANADOR HACKING ÉTICO 

DERECHO INFORMÁTICO Y ÉTICA 
PROFESIONAL 

7 1 

FUNDAMENTOS DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES Mg. Walter Teófilo Baldeón 

Canchaya. 
15.07 GANADOR REDES Y TELECOMUNICACIONES I 

REDES Y TELECOMUNICACIONES II 

8 1 
BASE DE DATOS I 

Mg. José Antonio Núñez Vicente. 15.67 GANADOR 
BASE DE DATOS II 

9 1 

SISTEMAS OPERATIVOS 

Mg. Edgardo Cristiam Iván López 
de la Cruz 

17.27 GANADOR 
SERVIDORES I 

SERVIDORES II 

COMPUTACIÓN EN LA NUBE 

10 1 
INGENIERÍA DE LA INFORMACIÓN 

Mg. Carlos Enrique Suárez Paucar 15 GANADOR 
GOBIERNO TI 

 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, ARCHÍVESE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distribución: 

 

Distribución: – Vice Rector Acad.- Red de Informática – PAIC – PAIA – PAA – PAISI – PAIC-FLP -. - Archivo  
BCR/JJR/nto 
 


